



7

Jaroměřský • Josefovský

ZPRAVODAJ

číslo 7

DUBEN

1. 4. 2014



Jaroměřské krematorium slaví své 20. výročí

Vybíráme z obsahu:

str. 2 - Zápis do mateřských škol v Jaroměři

str. 3 - I krematoria mají svá výročí

str. 4 - Rozhovor - Oddíl atletiky

str. 6 - Probační a mediační služba ČR

str. 8 - „Já na to mám!“ - aneb josefovská 9.A v Praze

str. 9 - Odlehčovací pobyt v Domově sv. Josefa

str. 11 - Mourek, o. s. - Nabídka kočičích mazlíčků

str. 12 - Exhibiční utkání veteránů

str. 13 - ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

str. 15 - Obdivuhodný Bedřich Plaške

Vážení čtenáři,

nedávno mě udivil vzkaz od jednoho obyvatele města, který žil v představě, že Zpravodaj v papírové podobě přestal vycházet už v loňském roce, se založením facebookovského profilu. I proto mu nepřišlo divné, že mu již více než půl roku Zpravodaj nedorazil do schránky. Pokud někoho takového také znáte, vyřídte mu, že tomu tak není. Zpravodaj stále distribuuje Česká pošta, s. p. a vaše reklamace týkající se nedoručení Zpravodaje do schránky s ní neustále řešíme. Můžeme se však o tom dozvědět. V této souvislosti znovu připomínám, že je potřeba mít řádně označenou a volně přístupnou poštovní schránku, bez toho dodání Zpravodaje pošta není schopna garantovat.

V našem dnešním čísle JJZ se můžete začíst do článku o výročí Krematoria, jehož služby využívají obyvatelé našeho města již 20 let.

Další článek připomene blížící se volby do Evropského parlamentu.

Neméně významné výročí - 10 let činnosti je připomínáno v rozhovoru s členy oddílu atletiky, působícím pod Sokolem Jaroměř.

Ani tentokrát nechybí zprávy o sportovních úspěších a řada pozvánek na známé i nové akce, které v Jaroměři v dubnu pořádají organizace a spolky. I přes to, že sluníčko slibuje již skutečně jarní počasí a přechod času na letní jsme více či méně úspěšně zvládli, doufám, že nám zůstanete nadále věrnými čtenáři.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162

e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz,
zpravodaj@jaromer-josefov.cz



[www.facebook.com/](http://www.facebook.com/jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj)

jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL V JAROMĚŘI**Oznámení o zápisu do Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321, příspěvkové organizace pro školní rok 2014-2015**

Zápis proběhne v ředitelně v MŠ Lužická 321 ve dnech:

6. 5. 2014 8.00 - 12.00 / 13.00 - 16.00

7. 5. 2014 8.00 - 12.00 / 13.00 - 16.00

Dítě se do mateřské školy **přijímá na základě žádosti** (příhlášky).

Příhlášku si mohou rodiče vyzvednout **po 7. 4. 2014** na každém odloučeném pracovišti Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321 nebo si ji mohou vytisknout z webových stránek školy.

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním a může doložit, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.

Cizí státní příslušníci prokáží oprávněnost svého pobytu na území ČR dle § 20 zákona č. 343/2007 Sb.

K zápisu se dostaví alespoň jeden ze zákonných zástupců spolu s dítětem. S sebou vezměte: vyplněnou přihlášku, rodný list dítěte, průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči, vyjádření školského poradenského zařízení v případě dítěte se zdravotním postižením.

Žádosti o přijetí, které nebudou podané v termínech **6. a 7. 5. 2014 nebudou do přijímacího řízení zařazeny**, ale budou posuzovány jednotlivě dle data podání.

Těšíme se na vás

Mgr. Šárka Holečková, ředitelka školy

Otevření cyklostezky

V **pátek 4. 4. 2014** bude zahájena cyklistická sezona na stezce **Hradec Králové - Josefov - Kuks**. Start účastníků je v **15.00 hod. z Hradce Králové od parkovacího cyklodому** a ve stejnou dobu i z **Kuksu z nábřeží**. Akce se koná za každého počasí. Občerstvovací zařízení na trase již v provozu.

Na startu a během trasy je možné na předem určených místech podpořit stezku Hradec Králové - Josefov - Kuks **koupí samolepky na kolo** v hodnotě **10,- Kč**. Výtěžek bude použit na opravu vandaly **poškozeného mobiliáře**.

Jaroměřský a josefovský zpravodaj - periodický tisk územního samosprávného celku; č. 7/2014, vychází 1. 4. 2014

registrační číslo: MK ČR E 11964; vychází jako **čtrnáctideník**

vydává: Město Jaroměř, nám. ČSA 16, Jaroměř, IČ: 00272728; DIČ: CZ00272728

náklad: 5650 kusů; **tisk:** Tiskárna V&H Print Hlávko s.r.o;

kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovského zpravodaje, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř, tel.: 491 847 162/163, fax: 491 810 292,

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz; **toto číslo sestavila:** Ivana Vejvodová;

uzávěrka: 1. 4. 2014 (změna termínu vyhrazena); **příspěvky: max. 40 řádků;**

pozn.: Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok! Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazykovou správnost a není honorován. Příspěvky nemusejí vyjadřovat názor redakce. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení nebo úpravy článků bez konzultace s autory. Fotografie pořídila redakce, autoři článků a archiv. Texty „po uzávěrce“ neprošly jazykovou korekturou. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí.

Příspěvky autorů uveřejněné v Jaroměřském a josefovském zpravodaji budou dále poskytnuty Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové, která je bude uchovávat a zálohovat a v rámci informačních systémů provozovaných SVK HK je poskytne k Online přístupu internetovým uživatelům. K tomuto již není nadále potřeba dalšího souhlasu autorů příspěvků.

Krematorium Jaroměř

I krematoria mají svá výročí

Krematoria a pohřební služby hrají v našem životě velkou roli, přestože setkání s nimi v životě jednotlivce bývá spojeno se smutným odchodem blízkého člověka. Málokdo zná detaily o těchto významných institucích, kterými krematoria jsou.

Historie akciové společnosti Krematorium a. s. sahá do roku 1994, kdy vznikla jen s úzce vymezeným profilem činnosti, kremacemi zesnulých. Je umístěno mimo ruch města a jeho okolí působí velmi příjemným a uklidňujícím dojmem.

Dnes je to i důstojné místo posledního rozloučení. Právě úroveň pohřebních služeb napovídá mnohé o úrovni a kultuře společnosti. Pohřebnictví je váženou službou s celospolečenským dopadem etickým a kulturním. Proč se tedy neseznámit s významnými fakty krematoria Jaroměř, které nejenom Jaroměřákům slouží již 20 let. V současné době provádíme kremace téměř pro celý Královéhradecký kraj.

Akciovou společnost do roku 2006 vlastnilo 11 akcionářů a od tohoto roku se vlastnictví zúžilo na 3 akcionáře: Města Hradec Králové, Jaroměř a Dvůr Králové nad Labem. Do roku 2005 byl ředitelem společnosti Ing. Bohumil Slanina, kterého v této funkci vystřídal pan František Fischer. V současné době je předsedou představenstva Ing. Martin Soukup, náměstek primátora Města Hradec Králové, místopředsedou František Fischer, ředitel společnosti a členem Petr Pálka, člen Zastupitelstva Města Jaroměř. Předsedkyní dozorčí rady je Mgr. Edita Vaňková, starostka Města Dvůr Králové n/L., místopředsedkyní Ing. Anna Maclová, náměstkyně primátora Města Hradce Králové a členem Vlastislav Voříšek, člen Zastupitelstva Města Jaroměř. Provoz krematoria byl zahájen **1. 4. 1994** a jako první byl zde zpopelněn pan Zdeněk Roter. Smrt člověka od nepaměti působí hlubokým dojmem a vyvolává truchlivý pocit u všech lidí, natož pak u blízkých a příbuzných. Je to událost, která nesesmázatelně zasáhne duši člověka. Ve chvílích loučení jsou lidé

citlivější, dojmy a zážitky hlubší, je to poslední příležitost, kdy mohou zesnulému prokázat poctu a úctu. Smuteční atmosféra pietního aktu a hluboké citové rozpoložení zúčastněných jsou atributy, které souvisí s celkovou společenskou a estetickou úrovní obřadu a prostředí ve kterém se rozloučení koná. V roce 2000 akciová společnost odkoupila od pana Josefa Pozdílků pohřební službu, která je dnes součástí společnosti. Většinu obřadů provádíme v obřadní síni, která byla zprovozněna v roce **2004** a prvním zesnulým, se kterým jsme se v těchto místech rozloučili, byl 22. října pan Oldřich Černý z Jaroměře – Cihelen. Jak vidíte, přátelé, máme vše pečlivě evidováno. Toto zařízení neustále zdokonalujeme, provoz spalovny běží na dvě směny. Žárově je dimenzováno pro dvě zpopelňovací zařízení. Technické zázemí krematoria má samostatný přístup oddělený od části pro veřejnost, a tak provoz v této části neruší pohřební obřady. Zřídili jsme vsypovou loučku na jaroměřském hřbitově, kde provádíme vsypy ostatků zesnulých s účastí i bez účasti pozůstalých. Zdokonalujeme i obřadní síň, která je vybavena klimatizací, dále tmavou stropní žaluzií, která dodává obřadu důstojnější ráz a zlepší akustiku. V obřadní síni je instalována obrazová projekce, na které lze promítat fotografie a videa zesnulého, místa a prostředí ve kterém žil a měl rád. Vysokou profesionalitu pracovníků a etický přístup ocení pozůstalí při sjednávání pohřbu podle přání, kde si mohou vybrat nejen kvalitní reprodukcí, ale i živou hudbu kantorů ZUŠ Františka Šporka v Jaroměři a další služby spojené s posledním rozloučením. Stejně tak pozůstalí ocení kompletní servis a vysokou úroveň provedení pohřebního obřadu. Kvalitu těchto smutných a nepopulárních služeb chceme i do budoucna nejen zachovat, ale i zdokonalovat, ke všeobecné spokojenosti našich spoluobčanů.

Představenstvo akciové společnosti Krematorium Jaroměř

Volby do Evropského parlamentu

Informace k volbám do Evropského parlamentu

Volby do Evropského parlamentu se v souladu s rozhodnutím prezidenta republiky uskuteční v České republice ve dnech 23. a 24. května 2014. V první den voleb – v pátek 23. května 2014 proběhne hlasování od 14.00 do 22.00 hodin, v druhý den voleb – v sobotu 24. května 2014 se bude hlasovat od 8.00 do 14.00 hodin.

Hlasování na území města proběhne v 18 volebních okrscích. Údaj o přesném umístění volebních místností bude zveřejněn v průběhu března.

!!! Upozorňujeme voliče, že **volební okrsky č. 9 a 10**, které v minulosti sídlily v kulturním domě Českých drah (Vagón), **budou přemístěny**. České dráhy se snaží o prodej či dlouhodobý pronájem tohoto domu a nejsou schopny garantovat umístění volebních okrsků na tomto místě v době voleb !!!

Městský úřad Jaroměř vyzývá všechny občany, aby si čitelně označili své poštovní schránky, do kterých jim budou následně distribuovány hlasovací lístky. Zároveň vyzýváme všechny občany, aby si překontrolovali údaj o místě trvalého pobytu a platnost občanského průkazu. Voliči mají právo ověřit si, zda jsou zapsáni ve stálém seznamu voličů, případně požadovat doplnění nebo provedení oprav.

Ověření se provádí v kanceláři evidence obyvatel dv. č. 123

odboru organizačního a vnitřních věcí, v prvním patře (p. Jan Hofman, tel.: 491 847 246).

Voličské průkazy

V kanceláři evidence obyvatel budou též vyřizovány žádosti voličů s trvalým pobytem v Jaroměři, kteří si požádají o voličský průkaz. Při volbách do Evropského parlamentu může volič požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, tj. od 19. 2. 2014, a to:

- *osobně lze žádost podat nejpozději 15 dnů předem dnem voleb, tj. do 8. 5. 2014 do 16:00 hod., nebo*

- *písemným podáním v listinné podobě opatřeným úředně ověřeným podpisem voliče, doručeným nejpozději 15 dnů předem dnem voleb, tj. do 8. 5. 2014, příslušnému úřadu (obecní úřad v místě trvalého pobytu, v jehož stálém seznamu voličů je zapsán). Ověření podpisu voliče je osvobozeno od povinnosti hradit správní poplatek. Voličský průkaz může být vydán nejdříve 15 dnů předem dnem voleb, tj. 8. 5. 2014 a nejpozději do uzavření stálého seznamu voličů, tj. do 21. 5. 2014 do 16:00 hod.*

Žádost o vydání voličského průkazu je ke stažení na internetových stránkách města v sekci Volby do Evropského parlamentu 2014.

Odbor organizační a vnitřních věcí

Oddíl atletiky - Sokol Jaroměř

Oddíl atletiky, který působí pod Tělovýchovnou jednotou Sokol v Jaroměři, oslaví letos v dubnu již 10 let své aktivní činnosti. Jako trenéři zde působí Hana Hřivňová, Roman Kopecký, Jiří Pour a Jaroslav Němec. Při příležitosti kulatého výročí jsem položila několik otázek jejich členům, kterých je dnes již desetkrát více než v době vzniku.

Jak jste se dostali k trénování dětí?

HH: Atletika mě v dětství hodně bavila a chtěla jsem, aby i moje děti tento sport blíž poznali. A protože jiní trenéři v Jaroměři nebyli, zkusila jsem to sama.

JP: Atletiku jsem dělal již jako dítě, studoval na VŠ a tak trénování bylo jen logickým dalším krokem. Impulsem byla rekonstrukce stadionu v Jaroměři.

JN: Prostřednictvím mých synů, kteří jsou členy atletického oddílu.

RK: Po ukončení aktivní atletické kariéry jsem chtěl v tomto sportu pokračovat a trenérina mi přišla jako nejlepší řešení.

Co vás samotné přivedlo ke sportu?

HH: Moji rodiče.

JP: Tatka mě vzal na krosové závody jako 7-letého, vyhrál jsem je a od té doby se to nějak se mnou táhne.

JN: Rodiče.

RK: Chodil jsem na sportovní základní školu v Chrudimi se zaměřením na atletiku, tam už to jelo samo.

Představte váš oddíl atletiky.

HH: Současný oddíl vznikl v roce 2004, má 4 trenéry a 60 dětí ve věku od 6 do 18 let. Účastníme se hlavně soutěží jednotlivců a družstev na dráze, ale velké oblibě se těší i krosy. Na stadionu v Jaroměři pořádáme krajské soutěže ve všech dětských kategoriích. Tradicí se stala halová soutěž ve skoku vysokém Jaroměřský klosan a přespolní běh na celorepublikové úrovni Jaroměřský kros. Atletika měla své příznivce v Jaroměři i dříve, avšak ani jeden ze současných trenérů nepochází z Jaroměře, takže naše předchůdce bohužel neznáme.

Kolik členů prošlo za dobu 10 let oddílem?

HH: Vzhledem k tomu, že dnes máme 60 zapsaných dětí, odhaduji, že jich mohlo být 80 až 90. (JN: Můj odhad je, že o něco více). Některé děti začnou chodit od šesti let a vydrží až do kategorie dorostu, kdy odcházejí za studií mimo Jaroměř. Potěšitelné je, že mnoho z nich s atletikou pokračuje v jiných oddílech. Některé děti k nám začnou chodit jen kvůli rodičům a naši největší odměnou je, když se z této povinnosti stane zábava.

Patřili mezi ně nějakí známí sportovci?

HH: Vzhledem k tomu, že působíme v Jaroměři pouhých 10 let, musíme si na slavná jména zatím počkat. Hodně nám pomohl nový atletický stadion, který přilákal spoustu nových dětí a hlavně je nezbytný pro kvalitní sportovní přípravu. Již dnes však máme závodníky na republikové úrovni: Dominik Mojžíš (dnes SK Nové Město n. M.) 7. místo v běhu na 800 m na mistrovství ČR 2013 a 6. místo v běhu na 400 m v hale, Jakub Sobotka na letošním halovém MČR 7. místo ve skoku vysokém.

JN: Doplnil bych ještě Ondru Petišku, který se pravidelně účastní závodů v duatonu a triatlonu s velmi dobrými výsledky.

RK: Ještě bych doplnil Báru Šubrtovou a Martina Sychru, kteří u nás začínali a nyní se pravidelně umísťují na předních místech v republikových soutěžích.

Jak vypadá vaše celoroční činnost (příprava, tréninky, závody...)?

JP: Trénujeme celoročně. Příprava má tréninky 2x v týdnu s přestávkami o prázdninách a ti, co mají individuální tréninkový plán, tak trénují až 5x v týdnu.

JN: Příprava probíhá převážně v Jaroměři, ale pořádáme i letní a zimní soustředění, a to i za aktivní účasti rodičů.

HH: Těžiskem soutěžní části sezóny jsou krajské soutěže družstev a jednotlivců, které probíhají v každé kategorii ve 4 kolech. Ti lepší si k tomu přidávají mítinky a halové přebory. Zcela dobrovolně jsou běhy mimo dráhu, kterých se účastní ti největší atleti nadšenci.

Nakolik jste úspěšní oproti podobným atletickým oddílům v kraji?

HH: Naši úspěšnost na krajské úrovni dokazuje 7 loňských přebornic-

kých titulů a medailová umístění družstev mladších žáků a přípravy v krajském přeboru družstev. Podstatným ukazatelem úspěchu v kraji je i fakt, že jsme vždy měli své závodníky v krajské reprezentaci na olympiádě dětí a mládeže a na mezikrajských utkáních.

JN: A povedlo se navázat i v letošní halové sezoně ziskem čtyř krajských titulů.

JP: Prostě s námi musí počítat, protože jsme pro ostatní oddíly dostatečně kvalitním soupeřem.

Jak moc je tento sport finančně náročný?

JP: Pokud to někdo dělá jako rekreační sport, tak to moc finančně náročné není. Pokud se tomu někdo věnuje již výkonnostně, tak utratí spoustu peněz za cestování, kvalitní obutí, tretry, speciální oblečení apod. TJ Sokol Jaroměř nám velice pomáhá s proplácením startovného. Toho si velice ceníme.

JN: Díky podpoře, které se nám dostává ze strany města Jaroměř, TJ Sokol Jaroměř a sponzorů, se nám podařilo zajistit základní vybavení a atletické pomůcky pro členy oddílu. Zbytek „táhnou“ rodiče, kterým patří velký dík za zajišťování dopravy na závody a soustředění. Tak jako jiné sporty, by ani atletika bez podpory rodičů nešla provozovat.

Přijímáte stále nové členy? Na základě čeho?

JP: Prostě přijdete na trénink a domluvíte se s trenérem a on vás zařadí do správné tréninkové skupiny. Pak už jen sportujete.

RK: Nové členy přijímáme kdykoliv, hlavní je nadšení dítěte.

Co si myslíte o pohybu dnešních dětí. Je dostatečný?

JP: Dostatečný asi nebude nikdy, když máte takové soupeře jako počítač a televizi. Dříve měly děti více pohybu než dnes. To koneckonců vidíme téměř denně v ordinacích fyzioterapie, kam chodí děti s poruchami páteře, chodidel apod.

JN: Obecně lze říct, že pohybu mají nejen děti málo.

Je něco, co byste si přáli, co však bylo pro vás dosud z nějakého důvodu nedosažitelné?

RK: Vyšší podpora sportu od státu.

JP: 1000 startujících sportovců na běhu pro všechny a všech kategorií na Jaroměřském krosu. 1000 lidí, kteří si přijdou jen tak zaběhat, protože se chtějí prostě jen cítit zdravě.

Nezapomněla jsem ani na dětské členy atletického oddílu a položila jsem Zuzaně Baškové, Tereze Prouzové, Elišce Mertlíkové, Kristýně Mojžíšové, Honzovi Němcovi a Honzovi Vondroušovi několik otázek.

Jak dlouho jste členy atletického oddílu?

Zuzka, Eliška, Kristýna 4 roky, Tereza 2 roky, Honza J. 5 let, Honza V. 3 roky.

Co vás zde baví, proč sem vlastně chodíte?

Zuzka: Baví mě házení. Tereza: Baví mě skok do dálky a mám tu svou kamarádku. Eliška: Baví mě běhat, mám tu spoustu kamarádů. Kristýna: Líbí se mi různé běhy a disciplíny, baví mě běh na 400 m. Honzo-
v: Chodíme sem, abychom nebyli tlustí. Baví nás běh.

Na které, z dosažených úspěchů, jste nejvíce pyšní?

Zuzka: Hod míčkem (31,58 m) Tereza: Skok do dálky (3,76 m) Eliška: Běh na 600 m (2 min. 9 s.) Kristýna: Běh na 600 m (2:13.93). Honza J.: Skok do dálky (3,34 m) Honza V.: Hod míčkem (29,70 m)

Jací jsou vaši trenéři?

Zuzka: Dobří... Tereza: Všechny chválím. Eliška: S naší trenérkou Hankou je sranda, někdy se naštve, ale jinak je moc hodná. Kristýna: Trenérka Hanka je sympatická, hodná, zábavná. Honza J.: Jsou to dobří trenéři. Honza V.: Jsou nejlepší!

Co děláte jiného kromě atletiky?

Zuzka: Závodně tancuju. Tereza: Hraju stolní tenis a na saxofón. Eliška: Hraju stolní tenis a na klarinet. Kristýna: Chodím plavat, běhat a občas hraju na kytaru. Honza J.: Chodím plavat a jezdím na lodi. Honza V.: Chodím na angličtinu a na bojové umění.

Všichni oslovení se shodli na tom, že se atletice chtějí i nadále věnovat a rádi by své výsledky ještě vylepšili. K tomu jim přeji mnoho štěstí a odhodlání a trenérům spoustu dalších zapálených malých i velkých sportovců.

Městské kulturní středisko Jaroměř

Čtvrtek 3. dubna 2014 v 18.00 hod.

Městské divadlo - Učebna "Suterén"

DETEKY TANTRY - ANEB TANTRA NENÍ JEN O SEXU...

Tantra znamená přijímat a milovat to, co je...

Umožňuje rozproudít energii a najít cestu ke své přirozenosti.

Přednáší: Ing. M. Krčálová, Trutnov, ve spolupráci s MUDr. M. Kormundovou, Centrum Revital Jaroměř.



Pátek 4. dubna 2014 v 19.00 hod.

Důstojnická Beseda, Josefov

NA STOJÁKA - live

Originální česká "stand-up comedy" vychází z tradice známé z angloamerických barů. V nich se bavič na malém pódiu postaví před publikum a během několika minut je zkouší pobavit vtipy, zpěvem či improvizovanými scénkami.

Neděle 6. dubna 2014 v 15.00 hod.

Městské divadlo - Velký sál

Kinoklub - LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ

Nebojácná a věčně optimistická Anna se vydává na velkolepou výpravu v doprovodu drsného horala Kristoffa a jeho věrného soba Svena, aby našla svou sestru Elsu, jejíž ledová kouzla uvěznila království Arendelle do věčné zimy. Na své pouti se Anna a Kristoff setkávají s podmínkami, které si nezdají s nejvyššími velehorami světa, mýtickými trolly a legračním sněhulákem Olafem, a navzdory drsným živlům se zoufale pokoušejí dosáhnout svého cíle dříve, než bude zcela pozdě.

Animovaný film pro děti.

Pondělí 7. dubna 2014 v 19.00 hod.

Městské divadlo - Velký sál

Kinoklub - KŘÍDLA VÁNOC

Vánoční příběh o síle našich přání – v hlavních rolích Richard Krajčo, Vica Kerekes, Jakub Prachař a David Novotný. Hrdinové filmu dostanou možnost něco si přát a jejich život se tak rozeběhne směrem, který si sami určili. Řada „náhod“ jim přinese to, co chtěli, a tak mají možnost si svá přání prožít. V životě jsme zodpovědní nejen za vše, co děláme, ale stejně tak i za to, co říkáme, co si myslíme a po čem toužíme.

Hrají: R. Krajčo, V. Kerekes, J. Prachař, D. Novotný, V. Hybnerová, V. Preiss a další.

Úterý 8. dubna 2014 v 19.00 hod.

Městské divadlo - Malý sál

358. abonentní koncert - KONCERT UČITELŮ ZUŠ JAROMĚŘ

Účinkují učitelé ze ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř.

Čtvrtek 10. dubna 2014 v 18.00 hod.

Městské divadlo - Učebna "Suterén"

HOMEOPATIE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ - pokračování

Pokračování a dokončení běžných případů, které lze řešit homeopatií.

Přednáší: MUDr. M. Kormundová, Centrum Revital Jaroměř.

Pátek 11. dubna 2014 v 19.00 hod.

Městské divadlo - Velký sál

V. hra v předplatném, sk. A - DS Vrchlický Jaroměř

Sobota 12. dubna 2014 v 19.00 hod.

V. hra v předplatném, sk. B - DS Vrchlický Jaroměř

Neděle 13. dubna 2014 v 19.00 hod. - ostatní veřejnost

Ray Cooney - PEKLO V HOTELU WESTMINSTER

Bláznivá komedie. Drobná chybička v ubytovacím pořádku rozpoutá v hotelu Westminster doslova peklo a zkomplikuje plánované víkendové zálety.

Režie: Eva Urbancová

Hrají: členové DS Vrchlický Jaroměř.

Úterý 15. dubna 2014 v 19.00 hod.

Městské divadlo - Velký sál

Kinoklub - DIANA

Lady Dianu, princeznu z Walesu, zná téměř každý. Jen málokdo však zná skutečnou Dianu Spencerovou, jen málokdo v ní vidí obyčejnou ženu. Film Diana není klasickým životopisem, zaměřuje se na poslední dva roky jejího života, kdy opustila královskou rodinu a tísnivý život v Buckinghamském paláci.

Hrají: N. Watts, N. Andrews, D. Hodge, G. James, Ch. Edwards a další.

Čtvrtek 24. dubna 2014 v 18.00 hod.

Městské divadlo - Učebna "Suterén"

PRAKTICKÉ UKÁZKY, SEZNÁMENÍ A CVIČENÍ S JEDNOTLIVÝMI TECHNIKAMI A POSTUPY RŮZNÝCH METOD

Reiki, Sílámátá, Dornova metoda, Automatická kresba s vlastním uvědoměním a práce s vlastní energií, pro denní pomoc sobě i druhým.

Přednáší: J. Macháček, Trutnov, ve spolupráci s MUDr. M. Kormundovou, Centrum Revital Jaroměř.

Sobota 26. dubna 2014 v 15.00 hod.

Městské divadlo - Velký sál

Neděle 27. dubna 2014 v 15.00 hod.

Stanislav Tomek

DOROTKA A PENTLIČKA

Komediální příběh s pohádkovou postavou vodníka vypráví o Jeníkovi a Dorotce, kteří se mají rádi. Mlynář, otec Dorotky, však chce svou dceru bohatě provdat. Chce pro ni jako ženicha syna bohatého statkáře, či dokonce zámeckého pána Bonifáce. Jeho plány zhatí a mladému páru pomůže ke štěstí vodník, který navíc vytrestá nejen nemilované a zlé nápadníky, ale i tvrdohlavého mlynáře.

Režie: Ivona Praislerová

Hrají: členové DS Vrchlický Jaroměř.

Neděle 27. dubna 2014 ve 13.30 a 15.00 hod.

Boučkovsko loutkové divadlo

BAJAJA

Byl ten Bajaja, nebo ta Bajaja? To je otázka, kterou klademe svým divákům. A pokud se chcete dozvědět pravdu, tak musíte přijít sami!

Středa 30. dubna 2014 od 18.00 hod.

Trojúhelník u stadionu

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Jako každoročně se uskuteční pálení čarodějnic. Od 18.00 hod. bude připraven program pro děti.

Od 20.00 hod. bude hrát živá hudba k poslechu i tanci.

Městské kulturní středisko Jaroměř,
nám. Dukelských hrdinů 240, Jaroměř, tel. 491 812 806,
e-mail: mks.jaromer@seznam.cz, www.divadlojaromer.cz,
předprodej vstupenek - tel. 491 847 220.

Probační a mediační služba ČR

Odsouzení k alternativnímu trestu obecně prospěšných prací si trest odpovídají v Jaroměři a Josefově

Amnestie prezidenta republiky znamenala ukončení všech trestů obecně prospěšných prací. Od 1. ledna 2013 sledujeme však rostoucí tendenci ukládání těchto trestů, a tak se odsouzení mohou podílet na úklidu měst a pomoci příspěvkovým organizacím.

Trest obecně prospěšných prací spočívá v povinnosti odsouzeného provést ve stanoveném rozsahu práce k obecně prospěšným účelům, spočívající v údržbě veřejných prostranství, úklidu a údržbě veřejných budov a komunikací nebo jiných činnostech ve prospěch obcí nebo jiných obecně prospěšných institucí. Trest je u dospělých ukládán v rozmezí 50-300 hodin.

Probační a mediační služba v Náchodě spolupracuje s organizacemi v Jaroměři a Josefově již několik let. Technické služby v Jaroměři, Ochránci památek pevnosti Josefov – RAVELIN No. XIV, Ochránci přírody v Jaroměři a Diakonie ČCE – Miličův dům umožňují občanům města Jaroměř odpracovat si u nich alternativní trest, ke kterému byli odsouzeni.

V minulém roce odsouzení nejvíce trest vykonávali u **Ochránců památek pevnosti Josefov – RAVELIN No. XIV**, kde odpracovali celkem **1183 hodin** ve prospěch příspěvkové organizace.

Mgr. Markéta Salačová
Probační a mediační služba ČR
středisko Náchod

Sdružení svazu zdravotně postižených

SDRUŽENÍ SVAZU ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH

Vás srdečně zve na

ZÁMEK MĚLNÍK

Navštívíme zámek, kde Vás místo zámeckých prostor čeká i krásný pohled na vinice, společně s pohledem na soutok Labe a Vltavy. Individuálně můžete navštívit i zámecké vinné sklepy. Poté posedíme v restauraci, která se nachází přímo v zámku, kde se může každý občerstvit.

Termín: pátek 16. května 2014

Vstupné: členové 60,- Kč, nečlenové 80,- Kč

Odjezdové časy:

- Jaroměř, dům s pečovatelskou službou 9.40 hod.
- Jaroměř, náměstí 9.50 hod.
- Hořenice, zastávka 10.00 hod.

Přihlásit se můžete v naší kanceláři každé pondělí na MěÚ od 15.00 do 16.00 hodin nebo u pí Tykalové na čísle **606 484 816**.

Těšíme se na Vás

Klub důchodců - seniorů Jaroměř

Změna termínu

Divadelní představení Peklo v hotelu Westminster se bude konat dne **13. 4. 2014** a ne 11. 4. 2014, jak bylo původně uvedeno.

Upozornění

AD centrum při Fakultní nemocnici Královské Vinohrady v Praze provádí průzkum v oblasti paměti. Průzkumu se mohou zúčastnit senioři nad 65 let. Bližší informace podá AD centrum na tel.: **267 162 344**.

Ústřední rada Svazu důchodců znovu **aktivovala rekreační komisi**. Rekreační si musí zajistit zájemce z řad seniorů sám. Bližší informace jsou na www.SDCRrekreace@seznam.cz.

Členské příspěvky

Termín pro uhrazení členských příspěvků stávajících členů Klubu důchodců je do **30. 4. 2014**.

Členům Klubu důchodců, kteří do stanoveného termínu členský příspěvek neuhradí, bude v souladu se stanovami, členství zrušeno.

Za výbor Klubu důchodců
Kolář Ivan

Salon vín České republiky v Jaroměři

Kdo se zajímá o víno, myšleno především České a Moravské, ten již slyšel o projektu největší a nejprestižnější přehlídce vín České republiky, konané pravidelně od r. 2001.

Salon vín České republiky (www.salonvin.cz) je prestižní ocenění sta nejlepších vín, navazující na nejvyšší Národní soutěž vín v ČR, která zastřešuje systém nominačních podoblastních soutěží. Na vlastní soutěž navazuje celoročně otevřená veřejná degustační expozice nejlepších sta vín, umístěná ve sklepních prostorách státního zámku ve Valticích.

Jestliže nemáte čas vydat se do Valtic, nemusíte zoufat. Vinotéka u sv. Mikuláše na jaroměřském náměstí ve spolupráci s Národním vinařským centrem Valtice připravila pro všechny milovníky vín malou degustační a prodejní zónu oceněných skvostů našeho vinařství. Ochutnat můžete absolutního championa letošního ročníku, Ryzlink rýnský 2011 pozdní sběr ze Zámeckého vinařství Bzenec nebo také dvě vína z Kutné Hory a mnoho dalších.

Slavnostní otevření degustační zóny se uskuteční dne **4. dubna 2014 v 15.00 hod.**

Více informací o vinařských zajímavostech a aktualitách z Jaroměře a okolí se dozvíte přímo ve Vinotéce u sv. Mikuláše, náměstí ČSA 60, v Jaroměři.

Za celý kolektiv Vinotéky u sv. Mikuláše srdečně zve Stanislav Rudolfský

KRESLENÍ O ZEMI NA ZEMI

8. ročník Kreslení o Zemi na zemi proběhne již

13. dubna 2014.

Opět bude soutěžní. Můžete se těšit na pěkné výhry v několika věkových kategoriích.

Téma letošního malování křídami na parkovišti u (bývalého) kina je **HISTORICKÁ PAMÁTKA** Jaroměře a Josefova a příroda okolo (kostel, Mariánský sloup, část šancí, památný strom, zajatecký hřbitov... máme jich hodně).

Těšíme se na malé i velké malíře

Klub Pathfinder

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Březnové výpravy za poučením a zkušenostmi Halberstadt

Členové přírodovědného kroužku zaměřeného na chemii a biologii se vypravili pod vedením paní Mgr. Kateřiny Bajnářkové na Přírodovědeckou fakultu Univerzity Karlovy. O tom, co tam dělali, podává svéráznou zprávu studentka septimy Petra Mačková. Jelikož od mé maturity uplynulo třiačtyřicet let a úroveň tehdejší středoškolské chemie je nesrovnatelná s tou dnešní, přiznávám, že v textu nerozumím vůbec ničemu. A přitom nám Petra nabízí – dle jejích slov – skvělý návod, jak si každý může snadno laboratorně stanovit vlastní Rh faktor. (Pro jistotu – pro ty, kteří toho ze školy zapomněli ještě více než já: Rh faktor, to je to plus či minus u krevní skupiny.)

Jitka Trefilová

V úterý 4. 3. se skupina studentů z naší školy vydala na velmi zajímavou výpravu. Naším cílem byla Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze. Společně jsme ráno vyjeli vlakem směrem k metropoli. Čekala nás přednáška a hlavně praktický úkol, které si pro nás připravila nadějná mladá biologka, slečna Moravcová. Našli jsme správnou budovu na Viničné, v ní tu správnou místnost, a mohli jsme začít. Nám, studentům přírodovědného kroužku, byl zadán vskutku obtížný úkol. Měli jsme stanovit, jestli naše vlastní DNA obsahuje pozitivní nebo negativní Rh faktor. A kde vzít DNA, když se v laboratořích nesmí pracovat s krví? To je velice jednoduché. Vezmete obyčejné párátko a provedete stěr ústní dutiny. V povlaku na sliznici z vnitřní strany tváře zcela jistě upělý některé z vašich odumřelých buněk. Právě z nich se dá při striktním dodržení postupu izolovat čistá DNA (=deoxyribonukleová kyselina, tj. nositelka genů). Odebraný vzorek vložíte do eppendorfy, což je malá plastová zkumavka s víčkem. Následuje promývací fáze, na kterou se používají promývací pufr (je to vlastně tlumivý roztok, ale tady nám pomůže z buněk promýt ven vše, co v nich nechceme mít). Následně pomocí centrifugace (=metoda oddělování směsí, kdy se vzorek roztočí na vysoké otáčky) se vlivem odstředivé síly přebytečná kapalina vytlačí ven z roztoku. Abychom nepřišli o kýžený vzorek, obsahuje tato eppendorfa křemíkovou vrstvičku, na které se nám čistá DNA usazuje a nedokáže projít dál s "nečistotami". Postup se opakuje, až získáme skutečně malý vzorek - bavíme se o řádech mikrolitrů. Tento doplníme nukleotidy a polymerázou, což jsou látky nezbytné k replikaci DNA. Takto nastavený roztok vložíme na hodinu do přístroje, který pomůže vlastnímu namnožení se. Výslednou kapičku naší DNA obarvíme a kápneme do jamky v gelu, ve kterém probíhá elektrolyza. Teď už stačí jen chvíli počkat a pak si na gel posvítit UV světlem. Zobrazení se určitě "prouží". Najdete-li mezi nimi antigen D, jste Rh+. Tuto informaci si samozřejmě můžete přeciť třeba ve svém očkovacím průkazu, ale není nad ověřování si informací po svém. Tato poměrně náročná práce byla doprovázena srozumitelným výkladem.

Ti nešťastníci, kteří na začátku nepřitlačili na párátko, po hodinách práce zjistili, že pokus se jim nezdařil. To skutečně zamrzí, ale jako přínos bereme i to, že jsme si mohli vyzkoušet práci ve vysokoškolské laboratoři, naučili se zacházet s profesionálním vybavením a celý den si v přátelském duchu užili. Děkuje paní Mgr. Bajnářkové za doprovod a neustálé fotografování a taky Univerzitě Karlově za to, že nás tak vlídně přijala.

Za studenty Petra Mačková, septima

P. S.: Co k tomu dodat? Chcete rozumět biologii a chemii? Chcete si prakticky ověřovat poznatky v laboratořích s velmi slušným vybavením? Chcete jezdit na zajímavé přírodovědné exkurze – i vícedenní pobyty? Pojdte k nám! Umíme to.

Jitka Trefilová

Studenti německého jazyka se vydali na týdenní pobyt do země, jejíž řeč studují. Projekt výměnných pobytů v rodinách existuje při našem gymnáziu více než 25 let. Již řadu let se o něj starají paní Mgr. Eva Matysová a paní Ing. Daniela Řípková.

Byla neděle – 2. března 2014 - naši žáci se rozloučili se svými rodiči a plni očekávání nastoupili do autobusu, který se ubíral směrem k německým hranicím a poté dále do vnitrozemí, do spolkové země Sachsen – Anhalt. Tady leží malebné město v podhůří Harzu - Halberstadt, které se stalo pro dvanáct žáků a dva učitele naší školy na týden druhým domovem. Po sedmi hodinách příjemné cesty po německých dálnicích jsme zastavili před Gymnáziem Martineum. Ačkoli bylo první setkání s rodinami, ve kterých jsme měli strávit celý týden, trochu rozpačité, spřátelili se naši žáci během prvního večera. Když nestačila slovní zásoba v německém jazyce, přišla na řadu angličtina.

Náš program byl velmi bohatý. Hned v pondělí ráno jsme byli přijati ředitelem školy doktorem Schillerem, který nás k našemu údivu přivítal česky. Bylo velmi milé setkat se v zahraničí s člověkem, který mluví jazykem tak malé země, jako je Česká republika. Hned po uvítání následovala prohlídka historické i moderní části školy, kterou navštěvuje téměř jeden tisíc žáků. Všichni byli velmi milí a přátelští.

Během pondělního dopoledne nás na radnici přivítal také starosta města Halberstadt, který nás seznámil s historií i současností města.

Po obědě ve školní jídelně následovala návštěva literárního muzea, kde jsme si prohlédli prostory, v nichž pracoval německý básník 18. století Johann Wilhelm Ludwig Gleim a kde si také žáci vyrobili deníčky, do kterých postupně zapisovali své poznatky z výletů a zajímavých exkurzí, lepiли fotografie a obrázky.

Velmi přínosný byl úterek 4. března. Po prvních dvou vyučovacích hodinách ve škole jsme autobusem vyrazili do asi 50 km vzdáleného hlavního města Sachsen – Anhalt Magdeburgu, kde jsme měli možnost prohlédnout si obytný dům Die grüne Zitadelle – Zelená citadela, navržený rakouským architektem Friedensreichem Hundertwasserem. Pro tento dům jako pro dalších jiných, které Hundertwasser navrhl, je příznačné využití mnoha barev, nerovných linií a umístění zeleně na střeche i do interiéru domu.

Odpoledne jsme měli možnost nahlédnout do zákulisí televizního a rozhlasového studia Mitteldeutscher Rundfunk – MdR. Jedná se o veřejnoprávní médium ve spolkových zemích Sasko – Anhaltsko, Sasko a Durynsko.

Neméně zajímavý byl středeční výlet do Wolfsburgu - do města vozů značky Volkswagen. Během dvouhodinové prohlídky s výbornou polskou průvodkyní Annou v polštině jsme měli možnost vidět historická i současná vozidla značek patřících do skupiny vozů Volkswagen Group, sednout si do nádherného stříbrného Porsche a dovědět se, že naše Škodovka je nejúspěšnější dceřinou společností Volkswagen Group. Tady si to užili hlavně naši pánové, když si mohli prostřednictvím počítače „vyrobiť“ auto podle svých nejobdivnějších představ.

Ve čtvrtek jsme navštívili halberstadtskou zoologickou zahradu, kde jsme již v minulých letech převzali patronát nad pštrossem Pepou a papouškem Apollo Karlem. Tentokrát jsme pokřtili oslíka, který se narodil 28. května 2013. Oslíkovi se to moc nelíbilo, ale přestál tento důležitý akt a za odměnu dostal čerstvou mrkvičku. Hned poté ale spěchal za svou mámou do výběhu.

Čas se nachýlil, nastal poslední den našeho pobytu v Halberstadtu - pátek 7. března. Po zhruba hodině strávené nad našimi deníčky jsme vyrazili do divadla. Sice se nehrálo žádné divadelní představení, ale zato jsme si prohlédli zákulisí divadla a hlavně jsme si mohli vyzkoušet různé kostýmy. Legrace a zábava přitom pochopitelně nechyběly. Na pár okamžiků se z našich žáků stali králové a královny, víly, vojáci nebo tanečnice. Po návštěvě divadla jsme spěchali na oběd a pak už přišlo loučení. Tak příští rok na shledanou v Jaroměři! Těšíme se na vás!

Naši žáci strávili v Halberstadtu šest příjemných dnů a myslím si, že obstáli. Ověřili si, že jsou schopni komunikovat v cizím jazyce, utvrdili se ve skutečnosti, že bez znalosti cizích jazyků se dnes neobejdou. Strávili šest dnů v rodinách a to je bezpochyby ten nejlepší způsob, jak poznat, co nás s jinými národy spojuje, co nového se můžeme naučit a v čem jsme rozdílní.

Mgr. Eva Matysová

ZŠ Josefov

„Já na to mám!“ – aneb josefovská 9.A v Praze

Ve středu 5. března se naši devátáci, pod vedením paní učitelek Šimkové a Hejnové, vydali v rámci předmětu Svět práce a financí na exkurzi do Prahy.

Hlavním cílem našeho výletu byla Nová budova Národního muzea a jedinečná výstava s názvem **Peníze**. Ve škole jsme tomuto tématu věnovali mnoho času, a tak byli žáci, soudě i dle reakcí na zvědavé otázky slečny průvodkyně, velice dobře připraveni.

Vedle historie platidel jsme se seznámili s dějinami podnikání nebo fungováním banky a burzy. Výstava nám objasnila také vliv peněz na umění, životní styl a lidskou morálku.

Viděli jsme dosud nevystavený zlatý stoudek Ferdinanda III. z roku 1629 a mohli jsme si potěžit opravdovou zlatou cihlu v hodnotě téměř 10 milionů korun.

Žáci pracovali s pracovními listy, do kterých si dělali poznámky, které jistě zúročí při závěrečné práci na toto téma, jež je ve škole nemine.

Po vyčerpávajícím výkladu už následovala jen jedna společná fotka a hurá na Václavák, kde jsme se všichni po útoku na fastfoody, kavárny a obchody sešli obtěžkáni taškami u sochy našeho patrona a vydali se na cestu domů.

Chtěla bych všem poděkovat za jejich aktivitu během exkurze. Je vidět, že u nás vyrůstají inteligentní mladí lidé se zájmem. A toho je třeba si vážit.

Kateřina Šimková, ZŠ Josefov



Společné foto studentů 9.A ze ZŠ Josefov

Solná jeskyně - RELAXAČNÍ KONCERT

Pátek 11. dubna 2014 od 17.30 do 19.00 hod.

Husova 105/3 v Jaroměři (naproti Tesco)

Prožitkově relaxační večer s léčivou intuitivní hudbou.

Přijďte se ponořit do magického světa tónů, zvuků a rytmů netradičních hudebních harmonizujících nástrojů. Šamanský buben, tibetská mísa, alikvótní zpěv, sandram, kosi, zvonkohra a další... v netradičním prostředí solné jeskyně.

Rezervace vstupenek a info:

724 216 070, bohdana.37@seznam.cz

www.solna-jeskyne.7x.cz

ZŠ B. Němcové

Finanční gramotnost

Nedostatečné vzdělávání v oblasti finanční gramotnosti obyvatel způsobuje, že lidé mají minimální znalosti a dovednosti v hospodaření se svými penězi, které by je účinně ochránily před útoky nevýhodných půjček. Proces předlužení vede často k exekucím, osobním bankrotům, sociálnímu vyloučení a následnému uvíznutí v sociální síti. Cílem finančního vzdělávání na školách je vybavit žáky takovými vědomostmi a dovednostmi, které jim budou nápomocny při bezpečném finančním rozhodování v dospělosti.

V tomto školním roce část učitelů naší školy dokončila vzdělávání v rámci projektu „**V Náhodě rozumíme penězům**“, který byl schválen Královéhradeckým krajem v rámci OPVK – další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení. Projekt tak již můžeme plně zapojit do výuky našich žáků.

Také proto si žáci 9. tříd letos opět vyzkoušeli školní kolo „**Soutěže Finanční gramotnost**“, pořádanou MŠMT a o.p.s. Finanční gramotnost. Z něho postoupila do okresního kola nejlepší trojice ve složení **Ivana Šedivá, Jana Vlasáková a Jakub Volný**. Naši žáci zde obsadili, stejně jako v loňském roce, krásné 2. místo.

Mgr. Pavel Řehák

Ohlédnutí za zimní olympiádou

Na ZŠ B. Němcové proběhl v pátek 28. 2. 2014 oborový den s názvem „**Ohlédnutí za zimní olympiádou v Soči**“. Žáci si mohli vybrat dvě z mnoha témat týkajících se olympiády. Dvě z možných témat měla sportovní náplň. Téma Olympijské hry na ledu, jak již z názvu vypovídá, se konalo na zimním stadionu v Jaroměři, a děti si tak mohly zkusit lední hokej s florbalovými holemi, curling s improvizovanými kameny, synchronizované krasobruslení či rychlobruslení. Další varianty zimních olympijských her si mohli žáci zkusit v hale ASVAJ, kde závodili v soutěžích napodobujících biatlon, lyžování či curling. V jiných skupinách se žáci seznámili s historií a výraznými daty a událostmi olympijských her, s významnými osobnostmi olympijských her, zkusili si práci sportovního moderátora či si zahráli na sportovce, který podává rozhovor novináři. Formou hry puzzle si děti seskládaly fotografie našich i světových olympioniků, ti výtvarně založení vytvořili k olympijským hrám plakát či malovali sportovní piktogramy. Žáci si dále zkoušeli prostorově tvořit a postavili si vlastní Soči.

Děti se díky tomuto oborovému dnu mohly dovědět mnoho zajímavých informací a nabýt spoustu nových zkušeností.

Mgr. Michaela Staffová



Žáci díky tomuto projektu nabyli mnoho nových zkušeností

MŠ Lužická

Předjaří v MŠ Lužická

I když je únor nejkratším měsícem v roce, musíme se pochlubit, že jsme toho tentokrát stihli skutečně hodně. Nutno podotknout, že jsme se mnoho nového dověděli, hodně užitečných věcí naučili a hlavně nám nikdy nechyběl zájem a dobrá nálada.

Ale pěkně popořádku. Hned v prvním únorovém týdnu jsme se všichni vypravili do jaroměřského divadla na představení „**Nosáčkova dobrodružství – Pinokio**“. Touto pěknou pohádkou se předvedlo „Hravé divadlo“ z Brna. Pro mnohé děti to byl velmi silný zážitek, protože navštívily poprvé „opravdové“ divadlo.

Začátkem února k nám do MŠ také zavítali studenti stomatology a zábavnou formou vysvětlili dětem, jak si mají správně **čistit zoubky**. Všichni jsme si radostně užili pestrý **Duhový týden**, který byl jako každým rokem, zakončen veselým karnevalem, kde nám k tanci a dobré náladě zahrál DJ Medy.

Velmi zajímavé pro všechny z nás byly **exkurze do Střední školy řemeslné**, kde jsme měli možnost zblízka pozorovat, jak pracují kováři, podkováři, keramici, truhláři i tesaři. Tato návštěva byla velmi inspirující hlavně pro chlapce, vždyť nadarmo se neříká, že „řemeslo má zlaté dno“.

Nejstarší děti z Koťátek doposud navštěvují ZŠ Ostrov a ZŠ B. Němcové a v rámci projektu „**Sportujeme hravě a zdravě**“ se seznámily se základy bojových sportů a kopané.

Letošní zima nás sněhem a mrazem neobdařila, ale naši svěřenci o některé zimní radovánky nebyli vůbec ochuzeni. Koťátka se učila chodit **bruslit** na zimní stadion a děti ze všech pracovišť, které byly přihlášeny na **lyžařský výcvik**, trávily týden v Olešnici v Orlických horách. A můžeme se pochlubit, že v závěrečné soutěži ve slalomu obsadil druhé místo **Martin Marek** a zlato vybojovala **Kateřina Kalhousová** – oba z naší školky, ze třídy Koťátek. Na třetím místě se umístil **Matěj Petiška** z MŠ Zavadilka.

Po celý únor probíhal ve třídě Kytiček projekt „**Čteme dětem**“. Jednalo se o intenzivní kontakt dětí s literaturou. Cílem je v rámci rozvoje předčtenářské gramotnosti předkládat dětem rozmanité texty, které rozvíjejí představivost, fantazii a celkově obohacují jejich jazyk. Projekt zahrnuje: návštěvy knihovny, kde se pro budoucí čtenáře pořádají tematicky zaměřené besedy, dále poslech literárních textů (dětem jsou v době před odpočinkem nebo odpoledne předčítány texty prostřednictvím všech zaměstnanců školy, rodičů, prarodičů nebo dětí ze ZŠ). Během trvání projektu děti také samostatně vyprávějí známé pohádky samy nebo s dopomocí paní učitelky a na konci školního roku proběhne vyhodnocení a odměna pěknou knihou.

A protože skutečné jaro je již tady, budeme ve spolupráci s Agrem **sázet kytičky** – odnože pokojových rostlin, které si malí zahradníci po celý únor přinášeli z domova do svých tříd, vložili je do skleničky s vodou a několik týdnů pozorovali proces zakořeňování.

Také bychom rádi touto cestou poděkovali všem rodičům, kteří se s námi v MŠ zapojili do **sběru starého papíru**.

Všem čtenářům Zpravodaje přejeme pohodové jaro plné sluníčka, ale nebude na škodu, když také spadne nějaká dešťová kapička.



Domov sv. Josefa v Žirči

Odlehčovací pobyt v Domově sv. Josefa v Žirči

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem v Domově sv. Josefa v Žirči, protože nám pomohli s nelehkou životní situací, kdy si naše maminka v 89 letech zlomila nohu v krčku a i přes využívání veškeré možné pomoci Pečovatelské služby Jaroměř jsme byli po pár měsících střídání se u ní v bytě na pokraji fyzických i duševních sil.

Možnost využít pro babičku krátkodobé pobyty ve zmiňovaném zařízení nám velmi pomohly, abychom si odpočinuli. Navíc tento pobyt umožnil, aby se babičce řádně uzdravila poraněná noha. Prostředí Domova sv. Josefa je velmi útulné, v areálu je nádherný park a bylinková zahrada. Klienti centra mají možnost zúčastnit se dle zájmu práce v dílnách, kulturního programu či mše svaté.

Je přirozené, že starší lidé se někdy brání tomu, aby určitou dobu strávili v cizím prostředí. Jejich děti mají v sobě přirozenou touhu se o ně postarat, ale kdo má osobní zkušenost s péčí o staré nemocné lidi, jistě nám dá za pravdu, že je to velmi náročné a to navíc v případě, kdy "dětem" je už přes 60 let a samy mají zdravotní problémy.

Domovu sv. Josefa přejeme, aby své služby mohl nejen zachovávat, ale např. i rozšířit. Domníváme se, že v době, kdy populace stárne, bude takovýto zařízení potřeba čím dál více, a proto jsme nesmírně rádi, že Žireč je od Jaroměře jen kousek.

L. K.

Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové n. L. je nestátní zdravotnické zařízení, jediné v republice, které se stará o lidi nevyléčitelně nemocné roztroušenou sklerózou v pokročilém stádiu nemoci. A nejen o ně. Svoje služby nabízíme krátkodobě také lidem s ostatními diagnózami, po úrazech a lidem přestárlým. V příjemném prostředí bývalého jezuitského zámku poskytujeme komplexní celodenní ošetrovatelskou a rehabilitační péči, volnočasové aktivity a doplňkové služby (kafeňnice, pedikura atd.). Samozřejmostí je téměř rodinná atmosféra, přátelský přístup a neomezené návštěvy. Čekací lhůta je mimo letní období minimální.

Více informací naleznete na www.domovsvatehojosefa.cz nebo na tel.: 499 628 526 – staniční sestra B. Vlková. Dále Domov disponuje vybavenou půjčovnou kompenzačních pomůcek a nabízí také odborné sociální poradenství.

Poděkování

Rádi bychom touto cestou poděkovali učitelům a žákům ZUŠ Jaroměř, kteří uspořádali masopustní průvod v ulicích města Jaroměř a zábavné masopustní dopoledne pro klienty Domova sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové. Je chvályhodné, že jedna z mála dochovaných tradic se stále oživuje a dokáže navíc přispět k úsměvné atmosféře a veselí lidí, kteří se ocitli v nelehké životní situaci. Maškary předaly Domovu i pokladničky, kde jsme našli **3.004,- Kč**, za které pořídíme vybavení do tvořivé dílny. Do pokladničky přispěla z Masopustního průvodu i Základní škola v Rychnovku, té patří také upřímný dík.

Ještě jednou všem organizátorům moc děkujeme, stejně tak jako sponzorům, kteří tuto tradici podporují. Jsou to Johnova pekárna Josefov, Pizzerie Nasavrcký Jaroměř, Řeznictví Uhlíř Jaroměř, PéCé Pekárny a cukrárny Náchod. Těšíme se třeba příští rok opět na viděnou při masopustní taškařici!

Za Domov sv. Josefa

Jitka Holcová

Kaple sv. Anny, její historie a současný vandalismus

Jaroměř/ Vpravo v kopci mezinárodní silnice E 12 (33) vedoucí Husovou ulicí ke Špici v Jaroměři na Pražském Předměstí se nachází zajímavá a charakteristická stavba venkovského baroka, kaple svaté Anny se zazděnou studánkou. Zde v okolí bylo prameniště prvního městského vodovodu. Kaple byla vystavěna v období vrcholícího baroka v roce 1752 z dobrovolných příspěvků zbožných farníků a vysvěcena byla u studánky na základě povolení královéhradeckého biskupa hraběte Vratislava z Mitrovic v úterý 19. června 1753 za slavného procesí ke studánce v úpatí kaple. Tak byla založena tradice zdejších svatoanenských poutí. Ale za císaře Josefa II., kdy byly mnohé kláštery, kostely i kaple neuváženě rušeny, byla už 7. listopadu 1786 tato kaple prodána v dražbě za 56 zlatých a 30 krejcarů. Kupující magistrátní rada Ignác Vacek se musel zavázat, že vyzděnou studánku u kaple i s odpadem nechá neporušenou, že z kaple neučiní příbytek a že již nebude sloužit sakrálním úkonům. Z toho však brzy sešlo, jak připomíná jaroměřský historiograf města Jaroměře pater Antonín Knapp (1843-1887), katolický kněz v Jaroměři v letech 1870-1878, ve své knize Paměti královského věnného města Jaroměře nad Labem (1887, strana 191), v dosud nepřekonané monografii města.

Svatá Anna, U svaté Anny, lidově Svaťák, se nazývá údolíčko vedle Dupačky za bývalým hotelem Praha kaple svaté Anny, vysvěcená v roce 1753, jak o tom svědčí letopočet vyrytý v omítce. Pod kaplí sv. Anny tek l vydatný proud pramenité vody a bylo zde i máchadlo, jak zmiňuje jaroměřský historik Jan Kuběnka (1913-1982) ve své studii pomístních jmen Jaroměře ve sborníku Minulostí Jaroměře, svazek 1 (1968, s.156). I výše bývala velká řada pramenů vody a studna prvního městského vodovodu, odkud byla voda vedena po městě do stojánek, ovšem jen do níže položených míst, jak uvádí Kuběnka.

Kaple sv. Anny v Jaroměři je uměleckohistorická památka, evidenční číslo 1649 - 2. kategorie. A jako k takové by se k ní měla chovat veřejnost. Podle Ing. arch. Jana Slavíka - je to typická sakrální stavba venkovského baroka s půlkruhovým půdorysem, s otevřenou předsíní na dvou pilířích, sklenutá křížem, nad průčelím je tympanon (trojúhelníková či segmentová plocha na štítu průčelí). Kryta je plechovou valbou, která má uprostřed osmiboký sanktusník (věžička pro zvonek). Památkáři kapli popisují od roku 1937 (Em. Poche) do roku 1976 (Jan Slavík). Vnitřek kaple je osvětlován dvěma půlkruhovými okny. Klenba valená, se čtyřmi výsečemi. Oltářík současný, dřevěný, nástěnný, uprostřed nový obraz sv. Anny, po stranách diagonální pilastry, před nimi sochy Zachariáše a Anny, matky Panny Marie. V nástavci Boží oko. Dveře železné, kované z akantových rozvilin. Kaple byla obnovena v roce 1925 a pak v 70. letech 20. století za P. Antonína Sýkory. Bohoslužby jen výjimečně. Dříve v červenci k svátku sv. Anny.

Bohužel současný stav kaple je alarmující. Kaple je zralá na celkovou opravu fasády i střechy. Okolí kaple po léta obětavě uklízela i sekala trávu paní Pacáltová, která se letos dožívá 89 let, a nyní obětavě upravuje okolí kostelník p. Josef Wencel. Po rozbití plexiskla, zajišťující mříž, aby se do kaple neházely odpadky, se stává v posledních letech eldorádem neukázněné mládeže. Jejím koníčkem je bohužel vandalismus, rozbité sklenice od vína, nepořádek, sprejerské nápisy, znečišťování okolí apod.

Kéž by se našel nějaký štědrý mecenáš, jenž by byl ochoten financovat opravu této kaple, jež čeká na svou renovaci. O památku by se měl především postarat římskokatolický děkaný úřad a farní rada, za přispění města Jaroměře. Vždyť je ostudou našeho města, že památka chátrá.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř středa 14. března 2014

Vyjádření k článku PhDr. Jiřího Uhlíře

Zdejší orgán státní památkové péče je obeznámen s fyzickým stavem nemovité kulturní památky kaple sv. Anny v ulici U sv. Anny v Jaroměři na parcele č. 1268 v katastrálním území Jaroměř (rejstř. č. ÚSKP 21036/6-1649). Kaple sv. Anny, stejně jako spousta dalších kulturních památek je trvale vystavena i vandalismu, který negativně přispívá k současnému stavu uvedené kulturní památky. Kaple sv. Anny je ve vlastnictví Římskokatolické farnosti - děkanství Jaroměř a nachází se mimo Městskou památkovou rezervaci Josefov a Městskou památkovou zónu Jaroměř. Vlastník kaple sv. Anny nedisponuje dostatečným množstvím vlastních finančních prostředků na krytí všech nákladů spojených s obnovou uvedené kulturní památky. Zdejší orgán státní památkové péče proto s ohledem na výše uvedené skutečnosti upozornil vlastníka kaple sv. Anny, že může čerpat finanční prostředky z Programu obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností (pozn.: obecná informace o tomto programu je uvedena v Jaroměřském a josefovském zpravodaji č. 6/2014 na straně č. 8).

Jiří Svatoš, odbor výstavby - úsek památkové péče

Diakonie ČCE - Středisko Milíčův dům

Nestátní nezisková organizace DIAKONIE ČCE – STŘEDISKO MILÍČŮV DŮM poskytuje své služby od roku 1992. Středisko bylo založeno Farním sborem Českobratrské církve evangelické v Semonicích. O rok později byl zakoupen dům a byla započata rekonstrukce. V této době byly služby poskytovány převážně terénní formou. V roce 1996 byl slavnostně otevřen Milíčův dům v Havlíčkově ulici, č. p. 14, kde sídlí středisko doposud. V roce 2003 bylo středisku Krajským úřadem Královéhradeckého kraje uděleno pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí. Středisko Milíčův dům úspěšně absolvovalo v roce 2007 proces evaluace, realizovaný Krajským úřadem Královéhradeckého kraje. O rok později organizace úspěšně absolvovala Inspekci poskytovaných služeb. Středisko Milíčův dům prošlo v roce 2007 a 2013 úspěšně hodnocením kvality České asociace streetwork. Naše organizace zajišťuje poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím nízkoprahového zařízení pro děti a mládež a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. V rámci nízkoprahového zařízení poskytujeme mimoškolní vzdělávání, tj. doučování a dále nabízíme školám v okolí programy zaměřené na primární prevenci rizikových projevů chování. Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež poskytuje své služby dětem ve věku od 6 do 14 let v Jaroměři, na adrese Havlíčkova 14. Toto zařízení bylo otevřeno k 1. 1. 2007.

Kdy tu pro Vás jsme:

PO, ČT 13.00 - 16.00 - doučování

ČT 14.00 - 16.00 - sociální služby/poradna pro klienty

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi poskytují své služby rodinám s dítětem nebo dětmi ve věku do 18 let v Jaroměři a správním obvodu města. Tato služba je poskytována od 1. 1. 2013.

PODĚKOVÁNÍ PRACOVNÍKŮM

Rád bych tímto zaměstnancům střediska, jmenovitě: Martě Andrejsové, Lucii Novotné, Veronice Čužnové, Pavlu Kahlovi, Ivě Krobotové, Monice Musilové, Haně Vrbové, poděkoval za dosavadní práci pro Diakonii ČCE – středisko Milíčův dům.

Josef Macháček – ředitel střediska

Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům, Havlíčkova 14, Jaroměř, 551 01, www.milicak.cz, e-mail: milicuv.dum@diakonie.cz, tel: 491 815 169, mobil: 736 730 921.

Městská knihovna Jaroměř

Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
na duben jsme pro Vás připravili pestrou nabídku příležitostí k setkání v knihovně, budeme rádi, když si vyberete:

Středa 2. dubna - Hlavní budova - 17.00 hod. – Emoce vs. Nemoce. Přednáška úspěšného terapeuta celostního zdraví Daniela Čépeho, který Vám dokáže pomoci s širokou škálou zdravotních problémů. Na programu je také kolektivní ukázka uvolnění emocí. Více informací získáte na www.celostni-zdravi.cz.

Pondělí 7. dubna - Pobočka Zavadilka - od 14.00 do 16.00 hod. - Čtení na Zavadilce. Chcete si poslechnout úryvek z knížky nebo povídky? Nebo nám sami chcete přečíst příběh, který Vás zaujal?

Středa 16. dubna - Hlavní budova – 17.00 hod. – Obězník aneb Pubertu tanky nezastaví. Básník a písničkář Jiří Dědeček přijede představit svou legendární publikaci pojednávající o střetu puberty a okupačních armád Varšavské smlouvy v roce 1968.

Úterý 22. dubna - Pobočka Zavadilka – od 16.00 do 18.00 hod. – Herní klub. Máme připravené stolní deskové hry pro malé i velké. Zveme Vás na hráček odpoledne.

Středa 23. dubna - Hlavní budova – 17.00 hod. – Rok české hudby - Bedřich Smetana. Nový pořad Literárně-hudebního kvinteta (Česká Skalice) sestavený ze stručného životopisu B. Smetany, básní J. Seiferta, A. Sovy, J. S. Machara a J. Nerudy, z korespondence skladatele a jeho zápisků, názorů na jeho osobnost a dílo z pohledu přátel a v neposlední řadě z několika ukázek jeho tvorby (reprodukována hudba).

14. ročník pohádkové Noci s Andersenem proběhne 4. 4. 2014, dva dny po výročí narození Hanse Christiana Andersena. Školy, které mají v rámci pohádkového nocování zájem o program v knihovně, nás mohou kontaktovat.

Byl vyhlášen 31. ročník literární soutěže pro žáky základních škol na téma „**Kdybych byl(a)...**“. Napište nám, co byste chtěli vykonat nebo zažít, kdybyste mohli být čímkoliv, nebo kýmkoliv si dovedete představit. Soutěž probíhá od 1. března do 23. května 2014 a práce můžete odevzdat ve své základní škole nebo v městské knihovně a na jejích pobočkách. Datum odevzdání prací je nejpozději do **23. května 2014**.

Mimo tyto veřejné akce také proběhnou tradiční besedy pro družiny prvních tříd a pro mateřské školy každé úterý a čtvrtek. Pobočka Josefov chystá první úterý a čtvrtek v dubnu besedy pro děti z mateřské školky v Josefově.

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na www.knihovnararomer.wbs.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu,
Vaše knihovna
Martina Priharová



Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Za Vodou
nabízí několik volných míst na

Letním táboře „Kdo přežije Bokouš“

Termín: 12.-26.7. 2014

Místo: TZ Bokouš, Vlčkovice v Podkrkonoší

Cena: 3400,- Kč pro nečleny

Kontakt: 604 866 763 (Vejvodová)

Mourek - občanské sdružení

Nabídka kočičích mazlíčků

Emánek je necelý rok starý kocourek. Je to moc milý a mazlivý kočičí kluk. Ostatních koček se ale bojí, jídlo mu musím dávat stranou, ale baští pěkně. Je to vášnivý stromolezec. Jak se dostane na zahradu, už je na stromě. Je kastrován. Hledám pro něj umístění v bytových podmínkách s bezpečným výběhem a alespoň jedním stromem.



Vrňulka je tříletá kočička, z kočičího koncentráku přišla se svými třemi sourozenci, Mrňouskem, Prťouskem a Vrňouskem. Všichni byli hubení a nemocní. Trvalo dlouho, než se přestaly Vrňulce neustále vracet různé neduhy. Ted' je již Vrňulka delší dobu bez problémů a hledá nový domov. Je to moc milá, mazlivá a hodně akční kočička. Všudybylka a šmejdilka. Bude za vámi běhat jako pesek, nebo spíše, vozit se u vás na rameni. Hledám pro ni někoho, kdo se bude moci Vrňulce hodně věnovat. Je čistotná, kastrovaná, s kočičkami se snáší, pěkně baští. Vrňulka na vás čeká v Jaroměři.



Sněhurka je tříletá milá, klidná a mazlivá kočička. Je čistotná, hravá, snáší se dobře s ostatními kočičáky, na nikoho neútočí. Pěkně a ráda baští. Pro miloučkou Sněhurku hledám umístění v klidném prostředí, nejraději u starších lidí, kteří na ní budou mít dostatek času i jako kamarádku k jiné hodné kočičce. I u nás má pár oblíbených kámošů. Dříve byla v depozitu kde byli i pejsci, kteří ji také vůbec nevadili. Sněhurka je zatím zvyklá jen v bytě, ale moc ráda by chodila i ven. Pouze v bezpečné lokalitě. Sněhurka je kastrována. Čeká na vás v depozitu v Jaroměři.



Kontakty:

608 559 245 - pí Krsková
www.utulek-kocky.eu
e-mail: info@utulek-kocky.cz

Aletika - Sokol Jaroměř

Zimní triatlon

I v letošním roce se členové atletického oddílu Sokol Jaroměř účastnili českého poháru v zimním triatlonu. I přes nepříznivé sněhové podmínky, které provázely celou letošní zimu se z pěti plánovaných závodů uskutečnily pouze čtyři a z toho tři pouze jako duatlon. V Jablonci nad Nisou – duatlon Vojta Petiška (2000) získal 1. místo (1 km běh, 4 km MTB, 2 km běh) a Ondra Petiška (1997) se umístil na 2. místě, pouhých pět vteřin za prvním dorostencem (3-8-3,5). Ondra se dále účastnil i duatlonu v Hlinsku (6-8-2,5), kde si v blátivém terénu doběhl pro 3. místo. Vrcholem zimní triatlonové série bylo bezesporu mistrovství České a Slovenské republiky v Jeseníkách, kde Ondra získal krásné 3. místo celkově, a stal se tak vicemistrem České republiky v zimním triatlonu. Závodníci se z lázeňského města Karlova Studánka museli vyšplhat až na samotný vrchol Pradědu. Oproti klasickému zimnímu triatlonu měl obměněné pořadí disciplín. Závodníci odstartovali na horském kole v Karlově Studánce a museli zdolat stoupání až na 8,5 km vzdálenou Kurzovní chatu. Další disciplínou byly běžky, kdy na závodníky čekaly 2 okruhy od rovinky pod Kurzovkou do sedýlka pod Pradědem a zpátky v celkové délce 8 km. Kdo ještě mohl pokračovat, čekalo ho závěrečných 5,5 km běhu až na Praděd a finišovalo se opět u Kurzovni. Na celé trati vlastně nebyl téměř žádný rovinatý úsek, a náročností se tak závod řadí k těm nejobtížnějším. Borci a borky nastoupali více než 900 výškových metrů!

Eda Petiška

HC Jaroměř

Exhibiční utkání veteránů

V sobotu **8. 3. 2014** proběhlo na Zimním stadionu v Jaroměři **setkání bývalých hráčů HC Jaroměř**.

Aktivně na ledové ploše se v souboji Bílí - Modří představili brankáři: Milan Hlavatý a Tomáš Kupka, dále v poli - Standa Hofman, Mirek Dítě, Milan Rudolfský, Martin Kocián, Milan Šubrt, Luboš Pekárek, Ivan Hejna, Míra Zidek, Martin Štohanzl, Zdeněk Křišťof, Libor Podzimek, Tomáš Hlavatý, Zdeněk Bury, Pavel Flek. Výsledek 11:4 ve prospěch Bílých není vůbec důležitý jako setkání dalších hráčů, kteří vše pozorně sledovali ze střídaček a ochozů stadionu. Václav Čerget, Vojta Číž, Karel Živnůstka, Bohouš Jičínský, Mirek Řehák, Olda Řezníček, Petr Polanský, Běda Mlejnek, Jirka Vít, Jirka Dostál, Ivan Hejna, Jarda Martinec, Pavel Flek, Honza Dítě, Joska Němeček, Pavel Kracík, Radim Novotný... To vše jsou jména z historie jaroměřského hokeje. Nad tím vším shlížel nejstarší - Karlín Feigl, věrný fanoušek Petr Pour a takřkající dvorní kuchař Kamil Pekárek. Všichni si zavzpomínali na minulá léta a už se těší na další setkání "starých" pánů.

J. Veselý - HC Jaroměř

FAIN SPORT

Jaroměřská PROST FAIN LIGA firem 2014 - finále

V sobotu **8. 3. 2014** se uskutečnilo v jaroměřské hale ASVAJ finálové kolo již 8. ročníku halové fotbalové ligy firem s názvem „Jaroměřská PROST FAIN LIGA firem 2014“.

Toto finálové kolo bylo ve znamení velmi dramatických soubojů, které předváděly všechny týmy (firmy). Jaroměřská PROST FAIN LIGA firem 2014 je i letos rozdělena na 1. a 2. ligu, kde se týmy střetávají dle předem stanoveného herního klíče.

Finálový turnaj 2. ligy měl jasného lídra, tím byl letos suverénní tým **KMKL Valvoline**, který prohrál za 5 turnajů pouhý jediný zápas a naprosto zaslouženě vyhrál i celkové pořadí 2. ligy a pro příští ročník postupuje do ligy první! Druhé místo ve skupině i celkově vybojoval zaslouženě tým **PP Pohony**, který tento bodový počín a právo postupu náležitě oslavil. Třetí ve skupině a rovněž i celkově skončil tým **Kamila Macha**, který je s umístěním svého týmu jistě velmi spokojen. Čtvrté místo ve skupině obsadil tým **Hitrádia MAGIC** následovaný pátým týmem **JUTA**. Až na 6. místě ve finálové skupině skončila **ZD Dobrá Voda**, kterou tento nepovedený turnaj bohužel odsoudil mimo medailové pozice v konečném pořadí. Poslední místo ve skupině i celkově obsadil největší sympaták letošního ročníku, a to tým **HANIŠ – srubové domy**.

Finálovou skupinu ovládl suverénně tým **PROST**, který tímto vítězstvím dokázal vyhrát Jaroměřskou FAIN ligu firem potřetí za sebou! Na druhém místě ve skupině skončil dvorský tým **CZ PLACHETKA**, který se díky tomuto povedenému turnaji a souhře ostatních výsledků dostal na 3. místo celkového pořadí. Třetí místo ve skupině a celkově druhý vybojoval nestárnoucí kolektiv týmu **V+J Rodos**. Až na čtvrtém místě ve skupině a rovněž i celkově skončil ambiciózní tým **Autoprofi&Matějovský**. Poslední místo ve finálové skupině i celkově pak obsadil polický tým **HAUK**.

Skupinu o umístění vyhrál suverénně tým **Kimberly Clark**. Na druhém místě pak skončil **PL Servis**, pro který to byl povedený turnaj. Bronzový stupínek obsadil v této skupině tým **Bílé Elektry**. Čtvrté místo ve skupině a první sestupové celkově obsadil tým **VE NEZIA**. Jako poslední v první lize pak skončil nováček turnaje, tým **UNIQA**. 8. ročník Jaroměřské PROST FAIN LIGY firem 2014 je již minulostí. Nezbyvá než se těšit co přinese ročník příští.

Veliké poděkování patří rovněž i rozhodčím všech těchto turnajů, kterými byli **p. Petr Buchta** a **Štěpán Janeček** z Jaroměře. Nyní se mohou všichni účastníci těšit na slavnostní zakončení, které je na programu v **pátek 11. 4. 2014** v sále PDA v Josefově. Veškeré další informace, nejen o tomto turnaji, naleznete na **www.fainsport.cz**



**TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA
SOKOL JAROMĚŘ**

pořádá v sobotu 26. dubna 2014
36. ročník pochodu

OKOLO JAROMĚŘE

PO PĚŠÍCH TRASÁCH

8 km: Jaroměř – Heřmanice – Jaroměř

15 km: Jaroměř – Dolce – Zaloňov – Kašov – Brod – Heřmanice – Jaroměř

25 km: Jaroměř – Rtyň – Vestec – Betlém – Stanovice – Kuks – Brod – Heřmanice – Jaroměř

50 km: Jaroměř – Betlém – Choustník. Hradiště – Kohoutov – Vlčkovice – Kuks – Heřmanice – Jaroměř

CYKLOTRASY

25 km: Jaroměř – Rtyň – Zaloňov – Stanovice – Kuks – Heřmanice – Jaroměř

40 km: Jaroměř – Velichovky – Hřibojedy – Žireč – Kočebe – Kohoutov – Vlčkovice – Kuks – Heřmanice – Jaroměř

60 km: Jaroměř – Velichovky – Hustifany – Vilantice – Lanžov – Doubravice – Hřibojedy, dále je trasa shodná s trasou na 40 km



Start je u tělocvičny Sokola Jaroměř pro trasu 50 km v 6 hodin, pro ostatní trasy od 7 do 9 hodin. Cíl je opět u tělocvičny do 15 hodin, pro trasu 50 km do 18 hodin.

Startovné je 40 Kč.

Možnost ubytování v tělocvičně Sokola Jaroměř ve vlastním spacáku po předchozí domluvě na telefonu 491 815 282 nebo e-mailem tjsokol.jaromer@seznam.cz.

ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

„Máme smutek a zármutek, Masopust nám rychle utek!“

Jaroměřské masopustní veselí vrcholilo v sobotu 8. března v Domově sv. Josefa v Žirči předáním zapečetěných pokladniček a vystoupením žáků a učitelů ZUŠ F. A. Šporka.

Klienty jsme pobavili, masopustní koledu a koláčky a zákusky předali a ještě zbývá napsat částku, která klientům pomůže v dovybavení tvořivé dílny, a velmi poděkovat veřejnosti a sponzorům za podporu celé akce.

Letos se díky štědrosti jaroměřských kolemjdoucích a dětem ze ZŠ Rychnovka, které přispěly výtěžkem z jejich masopustního koledování v obci, shromáždilo **3004,- Kč**.

„Všem moc děkuju, štěstí zdraví vinšuju a zase za rok s Pánembohem!“

Akci podpořili:

Johnova pekárna Josefov, PéCé Pekárny a cukrárny Náchod a.s., Pizzerie Nasavrcký Jaroměř, Řeznictví Uhlíř Jaroměř, Cukrárna Vilma Dvůr Králové n/L a sdružení Pronáměstí, Jaroměř.

Děkujeme!

Jarka Holasová



Masopust v Domově sv. Josefa v Žirči

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír

Dne 25. 2. 2014 se v ZUŠ Náchod uskutečnilo okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na klavír. Naši školu zde reprezentovaly **Kristýna Emlarová**, **Zuzana Lelková** (ze třídy pí uč. Kubičkové) a **Pavla Tichá** (ze třídy p. ř. Kováře). Získaly jedno druhé a dvě třetí místa v I. a II. kategorii. Všem třem slečnám patří velký dík za poctivou přípravu, jedině tak mohly se ctí obstat v již tradičně vysoké konkurenci klavíristů ze ZUŠ okresu Náchod. Pro mne jako pedagoga je však důležité, že pracovní nasazení našich žáků nebylo motivováno úspěchem v soutěži, ale především jejich nadšením pro hru na klavír, tedy zájmem o činnost samotnou a ne o vnější pozlátka. Jsem ráda, že od nich neslychám na hodinách otázky „A k čemu mi to bude?“ nebo „Proč mám každý den cvičit?“ Ony mají zkrátka práci u klavíru rády. Ano, práci, nejde totiž o zábavu, i když pro ně toto nemalé úsilí zřejmě zábavou je a to je dar v dnešní době velmi vzácný.

Ivana Kubičková, pedagog ZUŠ

Duben 2014

1. úterý

Vychází dubnové číslo časopisu **ZUŠkoviny**

1. úterý, v 18.00 hod., koncertní sál školy

Třídní koncert žáků Kláry Cvejnové

4. pátek - 5. sobota, ZUŠ Dvůr Králové nad Labem

Soustředění smyčcových souborů

8. úterý, v 19.00 hod., Městské divadlo, Jaroměř

Koncert učitelů

8. úterý, v 8.00 hod., Divadlo Jesličky, Hradec Králové

Soutěžní přehlídka ZUŠ LDO

Sólový projev přednesový, dramatický, loutkářský

11. pátek - 13. neděle, divadlo Drak, Hradec Králové

Regionální loutkářská přehlídka a Dětská scéna – krajské kolo

12. sobota, v 12.30 hod., Dubenec

Jarní zpívání

komorní sbor Bel Canto

14. pondělí, v 18.00 hod., koncertní sál školy

1. Absolventský koncert

16. středa, v 18.00 hod., koncertní sál školy

2. Absolventský koncert

14., 15., 16. a 24., Divadlo Jesličky, Hradec Králové

Přehlídka dětských sólových recitátorů – Dětská scéna – krajská kola

17. čtvrtek, dopoledne, koncertní sál školy

Soustředění sboru Bel Canto

22. úterý, v 17.30 hod., koncertní sál školy

Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové

29. úterý, v 17.00 hod., koncertní sál školy

Třídní koncert žáků Ivany Kubičkové

30. středa, v 18.00 hod., koncertní sál školy

2. Slet čaromuzikantů a smyčkovoučelníků

Informace pro rodiče:

17. – 18. dubna – Velikonoční prázdniny

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142,
tel.: 491 812 356

www.zus-jaromer.cz

Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř je Město Jaroměř.

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje

V okresním kole soutěže ve hře na smyčcové nástroje, které se konalo 27. února v Polici nad Metují, získali naši žáci krásné umístění, **Adéla Kopecká**, **Magdalena Kazmirowská** ze třídy paní učitelky Markéty Kočí získaly druhé místo, **Anna Čepičková** ze třídy Kláry Cvejnové druhé místo, **Marek Bischof** druhé místo a **Pavla Šimková** první místo s postupem do krajského kola (oba ze třídy Jany Kovářové). Náchodský okres je v celostátním měřítku známý tím, že právě zmíněná kategorie hra na housle společně s hrou na klavír jsou v něm na té nejvyšší úrovni. Už jen účast na této soutěži je skvělou vyzkouškou. V obrovské konkurenci pak bylo velmi příjemné sledovat výkony všech našich žáků, které byly bez výjimky prochnuty spontánní muzikalitou a pravdivým výrazem. Za krásná umístění a výbornou reprezentaci patří všem soutěžícím velký dík a gratulace. Poděkování patří i všem vyučujícím a korepetitorům. Postupující Pavle Šimkové držíme palce do krajského kola.

Vlastimil Kovář

TAK Dance

V únoru na zlaté vlně

Další povedený soutěžní měsíc byl pro TAK Dance únor 2014. Ač se v tomto měsíci konaly pouze 3 soutěže, otevřeli jsme novou kapitolu a jeli soutěžit s novými začínajícími páry. Tudiž se nám počet soutěžících párů rozrostl na 18. Jde o páry všech věkových kategorií od Hobby Děti 1 přes páry z tanečních kurzů, tzv. kategorie E po Hobby Seniors. A opět jsme výrazně promluvíli do přiček nejvyšších. Nutno říci, že hned několik dalších párů na svou příležitost ještě čeká. Jsou mezi nimi i partnerky, které zatím nenašly vhodného partnera.

„O Kryštofa a Kryšťůfka“ Rychnov nad Kněžnou, 1. 2. 2014

Soutěž určená pouze pro začínající taneční páry, jako rozjezd do jejich soutěžní kariéry. Skvělé umístění našich párů potvrdilo dobré načasování a dobrou připravenost.

Kategorie Děti 1. Kombinace - Jiří Lhotský - Klára Bujárková 1. místo (finále), Jan Bujárek - Monika Culková 3. místo (finále)

Kategorie Děti 2. Kombinace - Jiří Lhotský - Klára Bujárková 1. místo (finále), Jiří Kňákal - Barbora Bujárková 3. místo (finále), Adam Holda - Eliška Nováková 6.-8. místo (semifinále), Jan Bujárek - Monika Culková 9. místo (semifinále), František Prihara - Kristýna Mrázová 10. místo (semifinále), Matyáš Fejt - Pavlína Tichá 11.-13. místo (1. kolo), Jakub Dufek - Adéla Marková 14. místo (1. kolo)

Kategorie Začátečníci 1. Kombinace - Jiří Lhotský - Klára Bujárková 1. místo (finále), Jan Bujárek - Monika Culková 4. místo (finále)

Kategorie Začátečníci 2. Kombinace - Jiří Lhotský - Klára Bujárková 2. místo (finále), Vilém Frynta - Lenka Mesteková 3. místo (finále), Jiří Kňákal - Barbora Bujárková 5. místo (finále), Jan Bujárek - Monika Culková 12.-13. místo (semifinále), Adam Holda - Eliška Nováková 12.-13. místo (semifinále), František Prihara - Kristýna Mrázová 14. místo (semifinále), Matyáš Fejt - Pavlína Tichá 15.-17. místo (1. kolo), Jakub Dufek - Adéla Marková 15.-17. místo (1. kolo)

Kategorie Junioři 1. Kombinace - Vilém Frynta - Lenka Mesteková 2. místo (finále), Jiří Kňákal - Barbora Bujárková 3. místo (finále), Adam Holda - Eliška Nováková 6. místo (finále), Jakub Dufek - Adéla Marková 9. místo (semifinále), Matyáš Fejt - Pavlína Tichá 10.-12. místo (semifinále), František Prihara - Kristýna Mrázová 10.-12. místo (semifinále)

Kategorie Junioři 2. Kombinace - Vilém Frynta - Lenka Mesteková 2. místo (finále),

Kategorie E. Kombinace - Tomáš Kodet - Lenka Reuterová 1. místo (finále),

Kategorie Seniors latinskoamerické tance - Miloslav Culek - Stanislava Culková 1. místo (finále),

Moc nás těší, že jsme mohli stejně jako v loňském roce přivést do Rychnova nové páry. A co se týká výsledků? Je to už jen a jen bonus. Nelze si přeci jen tak stoupnout na parket a stát, takže je to odměna hlavně pro všechny naše zúčastněné začínající páry.

„Únorové Géčko“ Hlinsko 9. 2. 2014

V Hlinsku se podařil unikát, kdy v jednom finále se nám sešly jenom páry z Jaroměře. Osm jaroměřských párů se opět předvedlo ve skvělém světle napříč kategoriemi.

Kategorie Děti 2. Kombinace (10-11 let) - František Koláčný - Amélie Cejnarová 1. místo (finále), Matěj Chmel - Michaela Zvolánková 2. místo (finále), Jiří Lhotský - Klára Bujárková 3. místo (finále), Jiří Kňákal - Barbora Bujárková 4. místo (finále)

Kategorie Junioři 1. Kombinace (12-13 let) - Filip Chmel - Petra Filounková 1. místo (finále), František Koláčný - Amélie Cejnarová 5. místo (finále), Dominik Kříž - Ivana Koubková 6. místo (semifinále), Matěj Chmel - Michaela Zvolánková 7.-8. místo (semifinále), Jiří Kňákal - Barbora Bujárková 9. místo (semifinále), Jiří Lhotský - Klára Bujárková 10.-11. místo (semifinále),

Kategorie Junioři 2. Kombinace (14-15 let) - Dominik Kříž - Ivana Koubková 3. místo (finále), Michal Valeš - Pavlína Čizmářová 4. místo (finále), Oldřich Boháč - Ladislava Třasáková 11. místo (1. kolo)

Kategorie Junioři 2. Standardní tance (14-15 let) - Filip Chmel - Petra Filounková 2. místo (finále), Dominik Kříž - Ivana Koubková 5. místo (finále), Michal Valeš - Pavlína Čizmářová 11. místo (semifinále), Oldřich Boháč - Ladislava Třasáková 12. místo (semifinále)

Kategorie Junioři 2. Lat. tance (14-15 let) - Filip Chmel - Petra Filounková 1. místo (finále), Michal Valeš - Pavlína Čizmářová 6. místo (semifinále), Oldřich Boháč - Ladislava Třasáková 8. místo (semifinále), Dominik Kříž - Ivana Koubková 9. místo (semifinále)

Kategorie Dospělí Standardní tance (16-35 let) - Michal Valeš - Pavlína Čizmářová 10. místo (1. kolo), Oldřich Boháč - Ladislava Třasáková 11.-12. místo (1. kolo)

Kategorie Dospělí Lat. tance (16-35 let) - Michal Valeš - Pavlína Čizmářová 6. místo (semifinále), Oldřich Boháč - Ladislava Třasáková 8. místo (semifinále)

Zimní cena TŠ Duha - Česká Lípa 23. 2. 2014

Další účast začínajících párů a celkově silná účast z Jaroměře.

Kategorie Děti 1. Kombinace (do 9 let) - Jan Bujárek - Monika Culková 7. místo (semifinále),

Kategorie Děti 2. Kombinace (10-11 let) - Matěj Chmel - Michaela Zvolánková 3. místo (finále), František Koláčný - Amélie Cejnarová 4. místo (finále), Jiří Lhotský - Klára Bujárková 7. místo (semifinále), Jiří Kňákal - Barbora Bujárková 8.-9. místo (semifinále)

Kategorie Junioři 1. Standardní tance (12-13 let) - Filip Chmel - Petra Filounková 3. místo (finále)

Kategorie Junioři 1. Lat. tance (12-13 let) - Filip Chmel - Petra Filounková 1. místo (finále), František Koláčný - Amélie Cejnarová 6. místo (finále)

Kategorie Junioři 2. Standardní tance (14-15 let) - Michal Valeš - Pavlína Čizmářová 5. místo (finále), Oldřich Boháč - Ladislava Třasáková 10. místo (semifinále)

Kategorie Junioři 2. Lat. tance (14-15 let) - Filip Chmel - Petra Filounková 1. místo (finále), Oldřich Boháč - Ladislava Třasáková 4. místo (finále), Michal Valeš - Pavlína Čizmářová 7.-8. místo (semifinále),

Kategorie Dospělí Standardní tance (16-35 let) - Oldřich Boháč - Ladislava Třasáková 12. místo (semifinále), Michal Valeš - Pavlína Čizmářová 15.-17. místo (1. kolo),

Kategorie Dospělí Lat. tance (16-35 let) - Michal Valeš - Pavlína Čizmářová 1. místo (finále), Oldřich Boháč - Ladislava Třasáková 6. místo (finále).

Kategorie Česká polka (do 15 let) pohárová - Filip Chmel - Petra Filounková 1. místo (finále), Michal Valeš - Pavlína Čizmářová 7.-9. místo (semifinále), Matěj Chmel - Michaela Zvolánková 10.-11. místo (semifinále), Oldřich Boháč - Ladislava Třasáková 12.-13. místo (semifinále), František Koláčný - Amélie Cejnarová 12.-13. místo (semifinále), Jiří Lhotský - Klára Bujárková 17.-19. místo (1. kolo), Jiří Kňákal - Barbora Bujárková 17.-19. místo (1. kolo), Jan Bujárek - Monika Culková 17.-19. místo (1. kolo)

Moc gratulujeme všem párům za celý měsíc a za spoustu umístění na bedně, za získání dokonce několika zlatých medailí, ale i ostatním párům za vzornou reprezentaci jaroměřského společenského tancování. V březnu se opět chystáme soutěžit, a to dokonce i na Slovensku. O všem vás budeme rádi informovat.

Tomáš a Kačenka Chmelovi, TAK Dance Jaroměř

Nízkoprahový klub Smajlík

Březen v klubu Smajlík

Letos nám jaro přišlo velice brzy a my nelenili a už od začátku března trávíme spoustu času venku.

Nejvíce jsme si s dětmi užili jarní prázdniny, které byly slunečné a tak jsme je celé strávili na klubové zahradě, kde byla po zimě potřeba udělat spousta věcí. Zryli jsme záhonky, pohrabali trávu a zbytek volného času jsme věnovali míčovým hrám a jiným venkovním aktivitám.

Na 13. března jsme naplánovali společný výlet. Sešli jsme se v poledních hodinách v klubu a vydali jsme se pěšky po cyklostezce do záchranné stanice pro ohrožená zvířata do Jaroměře. Sluníčko nám celou cestu hřálo do zad, tudíž jsme si cestu parádně užili. Zopakovali jsme si, jaké řeky nám protékají Jaroměří a jaké se setkávají na soutoku. Na informačních tabulích jsme poznávali různé druhy zvířat a těchto vědomostí jsme plně následně využili po příchodu do záchranné stanice. Děti snadno odpovídali na otázky: „Jaká znáte zvířata volně žijící v přírodě?“, „Co si představíte pod tím, když řekneme, že ptáci odlétají do teplých krajín?“ apod.

Viděli jsme nejrůznější druhy zvířat - labutě, čápy, sovy, veverky, lišku. Děti nejvíce nadchl moment, kdy si mohly pohlédnout užovku. Nejdříve se bály, ale později všichni sebraly kus odvahy a hada si pohládaly.

A teď už nám nezbyvá nic jiného, než se pomalu začít připravovat na Velikonoce.

Pracovníci klubu Smajlík

Z dopisů čtenářů

Vážení spoluobčané,

Je opět jaro. Ze všech zákoutí na nás dýchá silný, omamný vzduch. První kvítka se vyhřívají na teple sluníčka a i první nedočkavci nastavují svou tvář i své tělo silným paprskům, aby získali trochu bronz a blýskli se před světem. Ne každý však prožívá sílu nového rození přírody. Ne každý se z té nádhery dokáže radovat. S přibývajícím denním světlem na nás občas padají místo radostí trudy, nebo také deprese či po našem zvané depky. Nevyhýbají se nikomu a mnozí vědí, o čem je řeč. Je to něco těžko definovatelného, co nese smutek, beznaděj, pláč. Většina těchto stavů nemá přímé biologické příčiny, ale je důsledkem toho, že se člověk těžko vypořádává s negativními věcmi ve svém životě. Původcem depresí jsou naše vlastní myšlenky a příčinou cokoliv, co se nás dotkne, s čím se neumíme vyrovnat, nebo čeho nedokážeme dosáhnout. Do deprese se můžeme dostat, když nemáme ve svém životě žádný cíl, nic, co by nás táhlo jít dopředu. Když máme pocit vnitřní prázdnoty a zbytečnosti, když nemáme pro co žít. Do deprese se však můžeme dostat i tehdy, když naopak toho máme mnoho, když jsme vyčerpaní. Někdy ale může deprese nastat, když zátěž pomine. To bývá obvyklé při odchodu do důchodu. Najednou je na všechno mnoho času, člověk nemusí ráno vyskakovat brzo z postele, aby všechno stihnul. Může si posedět v parku, podebatovat, a nikdo ho přitom nehoní. A také se deprese dostává po dokončení nějakého díla, napětí povolí, konflikt se vyřeší. Úzkost, deprese není tedy nic neznámého. A právě nyní, kdy se venku na zahradě všechno zelení a zpívá, přicházejí tyto chmury častěji než kdykoli jindy. Německý reformátor Martin Luther, který sám trpěl častými depresemi, sepsal 10 rad, jimiž se řídil a ty jsou praktické i pro dnešek. Zde jsou:

- 1) *nebuď sám (samota prohlubuje špatné myšlenky, proto jdi mezi lidmi),*
- 2) *vyhledávej radostné lidi a radostné situace (smích přece uzdravuje),*
- 3) *zpívej a hraj (a když neumíš, tak zkus třeba veršovat),*
- 4) *zažej chmurné myšlenky (pracuj nebo zkrátka něco dělej, vytvářej),*
- 5) *opři se o sliby Písma (v nich je naděje a pokoj),*
- 6) *mluv s druhými lidmi (sdílej se s přáteli o své problémy, starosti),*
- 7) *chval a vzdávej díky (tady si uvědomíš, co vlastně stále ještě máš oproti některým)*
- 8) *přemýšlej o lidech okolo sebe,*
- 9) *cvič trpělivost sám se sebou (sportuj, věnuj se koníčkům, zájmům),*
- 10) *věř v požehnání plynoucí z utrpení (i deprese může být k němu dobrá)*

Požehnané jarní dny bez depresí, plné teplého a laskavého sluníčka nám všem.

Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová

Za panem Otakarem Brouskem

Dne 14. března 2014 zemřel herec pan Otakar Brousek a na jeho herecké mistrovství v nezapomenutelných televizních i filmových rolích, na jeho moudrost a podmanivý hlas v desítkách rozhlasových her a při recitaci poezie nám už zbudou jen vzpomínky.



Vnímáme jako velké štěstí, že jsme se v loňském roce mohli s panem Otakarem Brouskem setkat také v Jaroměři, kde v jednom ze svých posledních vystoupení přednesl v Městském muzeu na vernisáži obrazů Rudolfa Riedlbaucha básně jeho bratra Jana.

Děkujeme, pane Brousku, za všechno, čím jste náš život obohatil.

Alena a Jiří Jarkovští

Obdivuhodný Bedřich Plaške

Pokud bychom v našem městě provedli průzkum na jméno Bedřich Plaške, tak by se možná polovina lidí zeptala o koho se to vlastně jedná. Mnoho našich občanů by jistě překvapilo, že tento umělec byl uznáván v celé Evropě. Samozřejmě, stejně jako je těžké říct, zda byl největším Čechem Karel IV. či T. G. Masaryk, tak není snadné určit, která osobnost více proslavila Jaroměř. Do absolutní špičky mezi rodáky našeho města však Bedřich Plaške jistě patří. V letech 1892-1899 studoval krajinářství na pražské malířské akademii u prof. Julia Mařáka. Je až s podivem, že z necelé padesátky absolventů, později známých jako „Mařákovci“ byli dva rodáci z tak malého města. Tím druhým byl o tři roky mladší Karel Langer. Jako žák patřil Bedřich Plaške k takzvanému prvnímu sledu Mařákovy školy, kam patřili naši nejlepší krajináři Antonín Slavíček, František Kaván, Václav Březina, Otakar Lebeda či Alois Kalvoda. Časté výlety do přírody s Františkem Kavánem (velice rádi jezdili do nedaleké Šárovcovy Lhoty) se později ukázaly jako velice cenné při umělcově vývoji v malířství. Obrazy Mařákových žáků nás nenechávají před krajinou, ale přímo nás do ní vtahují, čímž se stávají přímými účastníky přírodního dění. Například obraz Údolí Lienzké, který vytvořil Bedřich Plaške v roce 1905, je nádherným spojením umění s přírodou. Již na akademii na sebe upozornil krásným zpěvem, kterým se v pozdější době jako barytonista Dvorní opery v Drážďanech a stálý host Národního divadla v Praze, proslavil ještě více. Vynikl zejména v hrdinských rolích v dílech R. Wagnera, R. Strausse a B. Smetany. Připomeňme jen některé hlavní role: Přemysl (Libuše), Vladislav (Dalibor), Wolfram (Tannhäuser), Šujskij (Dimitrij), Holanďan (Bludný Holanďan), Telramund (Lohengrin), Poutník (Siegfried), Orestes (Elektra), Hans Sachs (Mistři pěvci norimberští). Málokdo ví, že v roce 1936 byl v Národním divadle hlasovým poradcem sólisty - začátečníka, který se později stal nedostižným v rolích Kecal (Prodaná nevěsta), vodníka (Rusalka) a knížete Gremina (Evžen Oněgin). Byl to národní umělec Eduard Haken. Zvláště v německém operním repertoáru dosahoval Bedřich Plaške mimořádných úspěchů, které můžeme srovnávat s úspěchy slavnější Emy Destinnové. Byl také častým hostem významných operních scén po celém světě. Bedřich Plaške se narodil 7. ledna 1875. Začátkem příštího roku uplyne 140 let od narození tohoto významného malíře a pěvce v jedné osobě. Protože jsme kulturním městem, tak bychom se měli na toto výročí dobře připravit a nějakým důstojným způsobem připomenout. Každé město se tak významným rodákem pochlubit nemůže.

Miroslav Martinovský

Dovolujeme si vás pozvat na 4. ročník dětské soutěže v poskytování první pomoci pod názvem

NAJDI, OŠETŘI, ZACHRAŇ

Termín soutěže: 17. května 2014

Věková hranice: 6-19 let

Počet dětí v družstvu: 4

Místo konání: Ravelin XIV. Josefův

Zájemci: PS Za Vodou Josefův

Náplň soutěže: procvičování teoretických a praktických znalostí v první pomoci. Zvládání nenadálých událostí a kooperace členů týmu.

Termín podání přihlášek: 30. 4. 2014

Blíží informace: Lucie Macháčková, tel. 606 300 086, machackovalucka@seznam.cz

Soutěž bude probíhat za finanční podpory Města Jaroměře a MS ČČK Jaroměř.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA**Životní jubileum v březnu oslavili:**

Kopp Jaroslav	94 let
Černý Václav	92 let
Kloučková Marta	91 let
Hlavička Michal	91 let
Beštová Olga	90 let
Pábl Josef	90 let
Vojtěch Jiří	88 let
Semeráková Ludmila	88 let
Kučová Jarmila	87 let
Kovařík Vlastimil	87 let
Domáňová Oldřiška	87 let
Novotná Eliška	86 let
Marková Marie	86 let
Lhotská Jaroslava	86 let
Růžicková Jarmila	86 let
Drahošová Květuše	86 let
Andrejs Josef	86 let
Kubínová Sylva	85 let
Bekrová Eva	85 let
Šrámková Ludmila	85 let
Mottlová Věra	85 let
Zachová Zdeňka	85 let

*Všem přejeme hodně zdraví, klid a pohodu.
Zdroj: SPOZ*

Večery v Expanzi

5. 4. 2014 v 19.30 hod.

**Jiří Šmidt - koncert zkušeného
písníčkáře**

předprodej v Expanzi, vstupné: 80,- Kč
www.penzionexpanze.cz

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST**ordinační hodiny:**

sobota, neděle, svátek
8.00 - 10.00 hod.



05. 04. a 06. 04. 2014

MUDr. Karel Kalfus

Česká 50, Jaroměř
tel. 491 815 077

12. 04. a 13. 04. 2014

MUDr. Lucie Strnadová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 812 495

19. 04. a 20. 04. 2014

MUDr. Ivona Pišková

Komenského 544/a, Česká Skalice
tel. 491 451 300

21. 04. 2014

MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

26. 04. a 27. 04. 2014

MUDr. Jiří Domáň

Hurdálkovo nám. 52, Česká Skalice
tel. 491 451 030

01. 05. 2014

MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

BOHOSLUŽBY**Církev československá husitská Jaroměř**

pondělí	14.00 hod. DD Černožice
úterý	9.00 - 15.00 hod. úřední den
středa	16.00 hod. klub Jónatan - náboženství
neděle	10.00 hod. bohoslužba

Pašijový týden - v modlitebně HS

17. 4. 2014 - 14.00, pobožnost Zeleného čtvrtka

20. 4. 2014 - 10.00, Boží hod velikonoční

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si urnu svého drahého zesnulého v našem kolumbáriu, za poplatek **100,- Kč** ročně. Dohodu je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

www.husitjaromer.wz.cz

e-mail: husbor777@email.cz

Českobratrská církev evangelická

Pondělí	14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís mem
Středa	18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek	17.00 hod. Biblický kroužek pro děti 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce pro děti)
Pátek	16.00 hod. Křestní a konfirmační pří rava
Neděle	09.00 hod. bohoslužby Semonice - kostel 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - Miličův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4. neděle v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841

Web: www.semonice.evangelnet.cz

Římskokatolická církev**Bohoslužby v Jaroměři:**

Pondělí	8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý	18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa	8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek	18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek	18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota	- bohoslužby se konají dle rozpisu na vývěsce
Neděle	8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše, 10.15 hod. ve Velichovkách

Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

**Římskokatolická farnost Josefov
neděle:**

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně –
během mše je dětská školka

středa a pátek:

v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11

Každou druhou neděli v měsíci se koná
dětská rytmická mše.

Na první pátek v měsíci je **adorace** před vysta-
venou Nejsvětější svátostí.

více na www.farnostjosefov.cz

**BOHOSLUŽBA
KŘESŤANSKÝCH
CÍRKVÍ
NA KVĚTNOU
NEDĚLI**

**13. DUBNA 2014
V 16 HODIN
KOSTEL V JOSEFOVĚ**

při společných modlitbách
zazní africké spirituály

srdečně zveme

ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI JOSEFOV A JAROMĚŘ, CÍRKEV BRATRSKÁ ČESKÁ SKALICE,
ČS CÍRKEV HUSITSKÁ JAROMĚŘ, ČESKOBRAŤSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ SEMONICE,
CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE JAROMĚŘ

Kalendárium - duben

úterý, 1. 4.

Třídní koncert žáků Kláry Cvejnové

- Koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 3. 4.

Doteky tantry - aneb tantra není jen o sexu

- přednáška
- Městské divadlo - Učebna Suterén, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital

pátek, 4. 4.

NA STOJÁKA - live

- originální česká „stand-up comedy“
- Důstojnická Beseda Josefov, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

pátek, 4. 4.

Dárek pro kachničku

- loutková pohádka
- Městské divadlo - Učebna Suterén, 16.30 hod.
pořadatel: LD Maminy

neděle, 6. 4.

Kinoklub - Ledové království

- animovaný film pro děti
- Městské divadlo - Velký sál, 15.00 hod.
pořadatel: MěKS

pondělí, 7. 4.

Kinoklub - Křídla vánoc

- vánoční příběh o síle našich přání
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

úterý, 8. 4.

Koncert učitelů ZUŠ Jaroměř

- účinkují učitelé ze ZUŠ Jaroměř
- Městské divadlo - Malý sál, 19.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 10. 4.

Homeopatie pro domácí použití

- pokračování - přednáška
- Městské divadlo - Učebna Suterén, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital

pátek, 11. 4.

Relaxační koncert v Solné jeskyni

- prožitkově relaxační večer
- Solná jeskyně Jaroměř, 17.30-19.00 hod.
pořadatel: Solná jeskyně Jaroměř

sobota, 12. 4.

FITNESS MARATÓN aneb Hurá do plavek!

- Dance Aerobic, Pilates, Step a jiné cvičení
- DDM Klíč, od 8.30 do 12.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

pátek, 11. 4., sobota 12. 4., neděle 13. 4.

Peklo v hotelu Westminster

- V. hra v předplatném - DS Vrchlický Jaroměř
- bláznivá komedie
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

pondělí, 14. 4.

1. Absolventský koncert

- Koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

úterý, 15. 4.

Kinoklub - Diana

- Lady Dianu, princeznu z Walesu zná každý...
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

středa, 16. 4.

2. Absolventský koncert

- Koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 17. 4.

Velikonoční prázdniny

- Mirakulum - velký zábavní park Milovice
- odjezd autobusem od DDM Klíč v 8.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

pátek, 18. 4.

Velikonoční prázdniny

- Netradiční hry s Klíčem
- Sraz v 8.00 hod. v DDM Klíč v Josefově
pořadatel: DDM Klíč

úterý, 22. 4.

Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové

- Koncertní sál školy, 17.30 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

čtvrtek, 24. 4.

Praktické ukázky, seznámení a cvičení s jednotlivými technikami a postupy různých metod

- přednáška
- Městské divadlo - Učebna Suterén, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital

sobota 26. 4., neděle 27. 4.

Dorotka a Pentlička

- komediální příběh - DS Vrchlický Jaroměř
- Městské divadlo - Velký sál, 15.00 hod.
pořadatel: MěKS

úterý, 29. 4.

Třídní koncert žáků Ivany Kubičkové

- Koncertní sál školy, 17.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

středa, 30. 4.

2. Slet čaromuzikantů a smyčkovoučelníků

- Koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

středa, 30. 4.

Pálení čarodějnic

- Trojúhelník u stadionu, 18.00 hod.
pořadatel: MěKS

Osadní výbor Semonice ve spolupráci
s Evangelickým sborem Semonice

si Vás dovoluje pozvat na

„Povídání o starém Egyptě“

s Mgr. Danielem Šichanem
z Českého egyptologického ústavu.

Neděle 6. dubna 2014 v 15.00 hod.

Místo konání:

Semonice - Hasičská zbrojnice

Boučkovo loutkové divadlo



Neděle 27. 4. 2014 - 13.30 a 15.00 hod.

BAJAJA

Byl ten Bajaja nebo ta Bajaja? To je otázka, kterou klademe svým divákům. A pokud se chcete dozvědět pravdu, tak musíte přijít sami!

DDM KLÍČ
Jaroměř - Josefov
Školní 95,
Jaroměř 551 02
tel.: 491 813 795
www.ddmkluc.cz
ddmkluc.sport@seznam.cz
ddmkluc.estetika@seznam.cz

Klíč ke světu poznání a zábavy

FITNESS MARATÓN
aneb HURÁ DO PLAVEK!

sobota 12. dubna v DDM Klíč
od 8.30 do 12.00 hod.

Pája	DanceAerobik	40 min.
Simča	PILATES	40 min.
Pája	Step + balanční podložky	40 min.
Simča	Gymbaly (velké míče) + gummy	40 min.
Pája	Overbaly + Mojižšová	40 min.

Možno přijít i na jednotlivá cvičení
30,- Kč / cvičení
celé dopoledne 120,- Kč (1x cvičení ZDARMA)
mezi cvičením minipauzický!

Další cvičení v sobotu 10.5.2014

S sebou: pití 1,5 l, obuv + oděv na cvičení, ručník

DDM KLÍČ
Jaroměř - Josefov
Školní 95,
Jaroměř 551 02
tel.: 491 813 795
www.ddmkluc.cz
ddmkluc.sport@seznam.cz
ddmkluc.estetika@seznam.cz

Klíč ke světu poznání a zábavy

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY
pro děti od 1. třídy

MIRAKULUM - velký zábavní park Milovice

Čtvrtek 17. 4.
Odjezd: autobusem od DDM Klíč v 8:00
Návrat: kolem 16:00 opět k DDM Klíč

S sebou: sportovní oblečení a obuv - možno i náhradní oděvy venku, sváčinu a pití,
kapesný, baterku nebo žárovku do pučků, kartičku půjčlivý, informace o parku
na www.mirakulum.cz

Cena: 420,- Kč (v ceně oběd včetně nápoje, vstupné, doprava)

Netradiční hry s KLÍČEM

Pátek 18. 4.
Sraz: v 8:00 v DDM Klíč v Josefově
Konec: v 15:00

S sebou: sváčinu, pití, sportovní oblečení, sportovní oděv i na ven
Cena: 100,- Kč (v ceně oběd včetně nápoje + oděvu)

Vypůjčím si a potěším se přehládkou oděvů do úterý 15. 4. 2014 do 18:00 v DDM Klíč
Informace 491 813 795, přihláška na www.ddmkluc.cz nebo v DDM Klíč v Josefově.



Studio Zdraví Jaroměř

Zhubněte do plavek - dvouměsíční výzva!!!

Výzva obsahuje :

- aktivní pilates 8 vstupů
- 8 vstupů vacushape
- 4x konzultace
- 4x měření Tanita BC 418
- výživový plán
- sportovní plán

Cena: individuálně 5.500,-Kč
pro 2 klienty 2.750,-Kč/na os.

Opět : Aktivní víkend ve Strážném 16.-18.5. 2014
Penzion Hana s polopenzí ve Strážném v Krkonoších
pilates, měření Tanita, výživové doporučení, nordic walking, degustace vína
Cena: 1.800,-Kč

bližší informace Olga Šejvlová 774 987 545
o.sejvlova@studiozdravijaromer.cz
www.studiozdravijaromer.cz



BILLcom spol. s r.o.
Na Záměstí 1246
Nové Město nad Metují
Tel: 491 470 572



ÚČETNÍ SPOLEČNOST nabízí komplexní služby

- vedení účetnictví a daňové evidence
- zpracování mezd a personalistiky
- ekonomické a daňové poradenství
- finanční a strategické plánování
- finanční audit

Mohlo by Vás zajímat neb vyzkoušejte nás

jak snížit náklady na vedení účetnictví?

- spočítáme

jak snížit náklady firmy?

- vyhodnotíme náklady
- sestavíme finanční plán

Naše plus

- certifikován systém řízení kvality ISO 9001
- individuální přístup: mini - standard - VIP
- diskrétnost, zastupitelnost, odpovědnost
- tým účetních, ekonomů, daňových poradců a auditorů
- více než 15 let zkušeností

Více na www.billcom.cz - zeptejte se online

Řádková inzerce

- **Kontejnery 1 - 12 m3**, Avia a Multicar, Scania sklápěč - nosnost 10 tun. Přeprava písku, betonu, sutí, kůry a dalších materiálů, nakládání a skládání hydraul. rukou. Práce s montážní plošinou: 10 a 20m. Zemní práce: minibagem a traktorbagem. Nakládka sypkých materiálů. Prodej písku a kameniva. www.nalozitaodvez.cz. Tel.: 602 242 042.
- Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.
- **STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.**
- Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šimý 778, 8. poschodí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.
- **KÁCENÍ a PROŘEZY** - listnaté i jehličnaté stromy, stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, celková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 774740614.
- Práce z domu. Kontakt 608 462 940.
- **Čištění kobereců, čalounění, autointeriérů pro domácnosti i firmy. Kompletní úklidové služby. Kvalitně a profesionálně. Za rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992, e-mail: j.penjak@seznam.cz.**
- **Žaluzie-sítě-rolety**
tel. 775 199 190
www.az-okna.cz
- Zhubněte do plavek. Kontakt 608 462 940.
- Pronajmu nebytové prostory v Jaroměři, tel. 603 860 963.
- **NEJLEVNĚJŠÍ NEBANKOVNÍ PŮJČKY - Jaroměř a okolí - 734 257 253**
- Přijmeme kuchaře do restaurace v Jaroměři. Nástup možný ihned. Informace na tel. 777 127 852 nebo 608 781 180.
- Přijmeme obchodního zástupce na prodej laserových střelnic. Informace na tel. 777 127 852.

Pokud máte zájem o řádkovou inzerci v Jaroměřském a josefovském zpravodaji, cena za znak (znakem je písmeno i mezera) je 1,- Kč za obyčejné písmo a 1,50 Kč za tučné písmo.
Ceny jsou včetně DPH. Více informací v redakci JJZ.

Nabízíme vám **rozvoz obědů** do domácností, firem a kanceláří.

Výběr ze **tří druhů** jídel.
Jídla jsou každý den čerstvě uvařená.
Cena oběda **65,- Kč** s DPH.
(polévka a hlavní jídlo).

Rozvoz zdarma.

LOVAS GASTRO, s.r.o.

Jídelna Josefov, Masarykovo nám. 1

Tel.: 737 946 705

<http://jidelnajosefov.unas.cz/>

ALPHA StylSoft, s.r.o.

Komplexní služby v oblasti IT
pro firmy i domácnosti



INTERNET
OPTICKÝ • WIFI



POČÍTAČE
PRODEJ • SERVIS



SÍTĚ
INSTALACE • SERVIS

tel: 493 314 031

www.stylsoft.cz

Husova 112
Jaroměř

Oční optika Bardoňovi a OČNÍ LÉKAŘ v Jaroměř

Objednávky přijímáme po celý týden v oční optice nebo
na tel.: 730 151 757

Nám. ČSA 40, 551 01 Jaroměř

POSKYTUJE:

- kompletní oční vyšetření u dětí a dospělých včetně předpisu brýlí
- specializovaná vyšetření pacienta s glaukomem (zelený zákal) a kataraktem (šedý zákal), nemoci zadního a předního segmentu oka, nitrooční záněty oka a celkovými chorobami spojenými s očními projevy
- perimetrii (vyšetření zorného pole)
- měření nitroočního tlaku bez kontaktním tonometrem
- vyšetření přímým i nepřímým oftalmoskopem
- preventivní prohlídky
- drobné chirurgické zákroky
- vyšetření OCT
- akutní případy přijímáme přednostně

OČNÍ VYŠETŘENÍ JE PLNĚ HRAZENO VŠEMI ZDRAVOTNÍMI POJIŠŤOVNAMI



www.optikajaromer.cz

MAVET CZ

Firma MAVET CZ s.r.o., tradiční český výrobce jednoúčelových strojů pro odvětví výroby potravin, kosmetiky a chemie, přijme do pracovního poměru **Konstruktéra**.

Požadujeme technické vzdělání. Velmi dobrou znalost práce s PC a konstrukčním programem AutoCAD. Praxi v oboru minimálně 1 rok.

Nabízíme měsíční plat dle předvedených pracovních výkonů a dovedností. Závodní stravování, masérské služby v závodě, pracovní doba od 7.00 do 15.30 hod. (pružná pracovní doba). Pracoviště Rychnov 55.

Zájemci kontaktujte p. Ing. Šafránka, tel.: 736 483 402, profesní životopis zašlete na e-mail: m.safranek@mavet.cz

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOMOBILŮ VŠE ZDARMA

ihned na místě odtahu vozidla

Již 10 let na trhu.

● PŘIJEDEME

● ODVEZEME

● VYSTAVÍME PROTOKOL O LIKVIDACI

www.AUTOSROTACE.cz



Výkup aut dohodou

Josef Vilímeček – Kostelec n. Or.

603 237 188

7 dní
výdnu

!!! UPOZORNĚNÍ !!!

ve firmě:

PÁBLOVI UHELNÉ SKLADY A KOVOŠROT
probíhají:

JARNÍ SLEVY HNĚDÉHO LEDVICKÉHO UHLÍ
od 10. 4. do 31. 5. 2014

!!! NOVĚ V PRODEJI !!!

➤ mulčovací kůra ➤ písky ➤ kačírky ➤ drtě a štěrky

Kontakty:

tel.: 491 812 494, mob.: 605 541 677, 604 487 077
www.pablovi.cz, e-mail: pablovi.uhelne.sklady@cmail.cz

Ceníky zboží také zasíláme na emailové adresy.

RANA s.r.o., Na Cihelnách 99, Jaroměř

nabízí **prodej obkladů, dlažeb**,
lišť, lepidel, spárovacích hmot, izolací,
silikonů apod.

Rovněž provádíme montáže obkladů
a dlažeb, kompletní rekonstrukce
koupelen, opravy balkonů, teras.

Telefon: 602 436 922

POZVÁNKY NA AKCE



Velikonoce v pevnosti Josefov

19. a 20. dubna 2014 od 9:00 do 17:00

Velikonoční hra nejen pro rodiny s dětmi

V nepozorované chvíli Velikonoční zajíček ukryl v podzemí pevnosti spoustu vajíček.

Kdo je pomůže zvědavému netopýrovi Josífkovi najít?

Návštěvníci procházejí turistickou trasou samostatně a plní jednotlivé úkoly.

Klasické prohlídky budou také probíhat.



Vstup na Bastionu č. 1, Okružní 34
Vstupné: 40 Kč/60 Kč/170 Kč
Děti do 6 let zdarma

www.pevnostjosefov.cz



FÉDÉRATION INTERNATIONALE FÉLINE a ČSCH
Sdružení chovatelů koček v České republice

Svaz chovatelů koček
základní organizace Hradec Králové
si Vás dovoluje srdečně pozvat na



2 jednodenní velikonoční mezinárodní výstavy koček

ve dnech 12. - 13. 4. 2014

ve Sportovní hale SLAVIA, Hradec Králové

Po celý víkend:

- soutěž o nejlépe velikonočně dekorovanou klec
- možnost adopce opuštěné kočky z útulku
- dětský koutek a soutěže pro děti

V sobotu - speciální soutěž černobílých koček

V neděli - speciální soutěž koťat 4 - 10 měsíců

Začátek výstavy: 9:00

Ukončení výstavy:
sobota v 18.00, neděle v 17.00



Program klubu

Klub Bastion ^{no}35

Jaroměř, Korunní hradby

veškeré informace včetně kompletního programu najdete na našich stránkách

www.bastion35.cz

BASTION^{no}35
rock club jaroměř



Jarní program v klubu

- 28. 3. ČOKOVOKO
- 4. 4. RETROBASS ss [dnb/tekk]
- 12. 4. ZAKÁZANÝ OVOCE, Dilated
- 19. 4. SAYKO, WABproject a další
- 2. 5. XINDL X
- 16. 5. DÁŠA VOKATÁ a D. KAISER
- 23. 5. KAISERSOZE a další [techno]
- 30. 5. Dopitná: Braindead, Spite Inc.

Vstupenky můžete zakoupit i online
nebo ve 12 předprodejních místech
v okolí Jaroměře!

Více na našich stránkách.

pátek
12. 4. od 20.00
+Dilated
+Five O'clock Tea

PĚVECKÉ KOMORNÍ SDRUŽENÍ

CANTUS
JAROMĚŘ

HRADECKÉ KOMORNÍ TUCTETO



Dovolují si Vás pozvat na dva společné jarní koncerty:

v sobotu dne 26. 4. 2014 v 18:00 hodin
do Husova sboru ČČSH v Jaroměři, Husovo náměstí

Vstupné dobrovolné

a
v neděli dne 27. 4. 2014 v 18:00 hodin
do kostela Českobratrské církve evangelické
v Hradci Králové,
Nezvalova 529/1 (u soudu)

Vstupné 70,- Kč, děti, studenti a důchodci 40,- Kč